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Aitäh, haridustöötajad!
Tänavuse aasta õpetaja konkursi 
raames pälvis tunnustuse mitu 
Luunja valla tublit haridustöötajat.

Aitäh, õpetaja! Sellise sõnumiga torti said 
õpetajate päeva tähistamisel 4. oktoob-
ril maitsta Luunja valla haridusasutuste 
töötajad.

Õpetaja on andja. Samuti oluliste väär-
tuste kandja ning jagaja. Õnneks saab 
hea õpetaja alati ka vastu: säravad silmad, 
siiras tänu, lisaks eluaegne teadmine, et 
oled aidanud kujundada tuleviku maa-
ilma oma õpilaste kaudu.

Olen samuti seda väärikat ametit 
 pidanud ja tean, mida see tähendab. 

Tartumaa aasta õpetaja 2024 
Konkursikomisjon valis Tartu maa-
konna laureaadid kokku kümnes 
kate goorias. Tartumaalt esitati kokku 
53 kandidaati, kellest tunnustuse pälvis 
24, kellest neli on meie valla töötajad. 

Tunnustused Tartumaa aasta õpe-
taja 2024 konkursi laureaatidele anti üle 
3. oktoobril 2024 Tartu Ülikooli  aulas 
toimunud Tartu linna ja maakonna 
 haridustöötajate tunnustussündmusel.

Aasta klassijuhataja – Lilia Murs, 
 Luunja keskkool

Õpetaja Lilia kohtleb õpilasi võrdselt 
ja lugupidamisega, luues ühtekuuluvus-
tunnet ühiste tegevuste kaudu ja toe tades 
õpilasi nii kooli kui ka koolivälistes üri-
tustes. Käsitööõpetajana propageerib 
ta keskkonnasäästlikkust, üldoskuste 
õpetamise kaudu aga aitab õpilastel 
arendada iseseisvat tööoskust. Ta on 
järjekindel klassijuhataja, kes suhtleb 
aktiivselt lapsevanematega ja on tuntud 
oma populaarsete käsitöö- ja loovnäituste 
korraldamise poolest. Lilia õpilased on 
saavutanud häid tulemusi maakonna ja 
riiklikel õpilaskonkurssidel.

Aasta hariduse sõber – Kadri Sõrmus, 
Luunja vallavalitsus

Kadri on haridusnõunik selle kõige 
paremas tähenduses. Ta teeb märksa 
enam, kui selles ametis nõutakse ja eel-
datakse. Lisaks ametniku ja spetsialisti 
tööle on Kadril jagunud soovi ja energiat 
piirkonna ajaloo, pärandkultuuri ja suur-
kujude tutvustamiseks. Ta on alati valmis 
panustama, nõustama, aitama, toetama, 
keskendudes probleemide  lahendamisele 
positiivselt ja pühendumusega. Lisaks on 
ta olnud eestvedaja mitmes innovaatilises 
projektis, mis on toonud uut hingamist 
kogukonna keskustele ja haridus asutustele 
ning leidnud parimaid lahendusi laste ja 
 perede vajadustele. Kadri vaatab alati 
suurt pilti, tegutseb väärtuspõhiselt ja ei 
kaota  kunagi ära  lapse vaadet, ka mitte 
ametniku rollis olles.

Jätkuvat jaksu ja indu teile selles 
 väärikas töös!

Aare Anderson
vallavanem

Aasta gümnaasiumiõpetaja – Ülle 
 Tõnutare, Luunja keskkool

Õpetaja Ülle on elupõline keemia-
õpetaja, kes kõrvalharrastusena õpetab 
majandust ja juhendab õpilasfirmasid. 
Oma töös lähtub ta õpilaste huvidest ja 
väärtustest ning ühendab meister likult 
praktilised ülesanded akadeemilise 
lähene misega. Õpilasfirmade juhenda-
misel on ta saavutanud silmapaistvaid 
tule musi ning saanud tunnustada nii 
Eestis kui rahvusvaheliselt.

Aasta tugispetsialist – Maris Tee,  Luunja 
lasteaed Midrimaa

Eripedagoog Maris on loonud eri-
vajadustega lastele sobiva arengu- ja 
mängu põhise keskkonna, mis toetab 
autiste, ATHga ja kõnetuid lapsi. Ta on 
aktiivne meeskonnatöö toetaja,  pakkudes 
välja lahendusi ning koolitades tööta-
jaid, et tõsta nende teadlikkust laste 
toimetuleku strateegiatest. Maris suhtub 
oma töösse pühendumusega, toetades 
laste ja perede arengut. Ta on suure-
pärane nõustaja ning lahenduste leidja.
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Vallavolikogu septembrikuu istungi info
Septembrikuu Luunja vallavolikogu 
 istung toimus 26. septembril Luunja 
valla majas.

Volikogu istungi esimeseks päevakorra-
punktiks oli Luunja valla eelarve-
strateegia 2025–2028 kinnitamine. 
Ette kandja Hille Luts selgitas, et suurem 
osa valla tulubaasist sõltub ümbritsevast 
majanduskeskkonnast ning riigi eel arve- 
ja regionaalpoliitikast. Eelarve strateegia 
koostamise eesmärgiks on omavalitsuse 
jätkusuutliku finantspoliitika  tagamine. 
Planeerimise eesmärgiks on tagada 
eel  arve protsessi stabiilsus,  vahendite 
sihi pärane ja efektiivne kasutamine. 
2025.  aastal ootavad KOV-e rahasta-
mises ees suured muudatused. Samas, 
vaadates ees ootavatele majanduslikele 
 probleemidele, saame juba praegu  väita, 
et need kavandatavad muudatused ei ole 
piisavad, et tagada riigipoolsete üles-
annete täitmine parimal viisil. Residen-
dist füüsiliste isikute maksustatavast 
tulust laekub 2024. aastal maksumaksja 
elukohajärgsele kohaliku omavalitsuse 
üksusele 11,89% ning riiklikust pensio-
nist 2,5% (kuni 31.12.2023 arvestati resi-
dendist füüsilise isiku maksustatavast 
tulust 11,96% ning pensionidelt tulu-
maksu KOV-idele ei arvestatud). Alates 
2025. aastast kehtestatakse „kahanemise 
piirmäär“ ehk pannakse paika protsent, 
millest rohkem ei saa omavalitsuse kas-
vult tulusid ümber jagada. Sellise muuda-
tusega kiireneb tulu maksu laekumise 
kasv KOV-ides, kus eakate osakaal on 
kõrge, ning aeglustub kasv KOV-ides, kus 
on kõrgem tööealiste osakaal ja palgatase. 
KOV-i tulubaas peab katma kõik olu lised 
kulud, sh kulud, mis on tingitud riigi-
poolsetest otsustest (käibemaksu tõus, 
õpetajate alampalga tõusud, hooldus-
reform). Majanduskomisjon tegi ettepa-
neku kaaluda järgmises eelarve strateegias 
võimalust tuua sotsiaalteenuste maja 
projekteerimine ja ehitamine ühe aasta 
võrra ettepoole. Muus osas toetas ma-

janduskomisjon strateegia vastu võtmist. 
 Tervisedendus- ja sotsiaalkomisjon oli 
samuti nõus, et sotsiaalteenuste maja pla-
neerimisega võiks varem alustada. Samuti 
leiti, et Luunja kultuurimaja ja noortekes-
kuse hoone renoveerimise võiks ettepoole 
tuua. Volikogu kinnitas Luunja valla eel-
arvestrateegia aastateks 2025–2028.

Teiseks päevakorrapunktiks oli Luunja 
vallavolikogu 26.10.2023 määruse nr 8 
„Huvihariduse ja -tegevuse  toetamise 
kord“ muutmine. Ettekandja  Kadri 
 Sõrmus selgitas, et üheks  ettepanekuks 
on taotluste esitamise ja osaluse kinnita-
mise kuupäevade muutmine.  Tartumaa 
Omavalitsuste Liidus toimunud haridus  -
nõunike kohtumisel otsustati, et Tartu-
maal ühtlustatakse huvitegevuse toe tuste 
esitamise ja huvitegevuses osalemise 
kinni tamise kuupäevad. Kogu Tartu maal 
valiti kuupäevad järgmiselt: taotluste esi-
tamine 1. oktoober kuni 1. november, 
osaluse kinnitamine 15.  november. Ette-
panek on muuta ka Luunja  valla määrust 
ja ühtlustada kuupäevad.  Teiseks ette-
panekuks on toetust saavate huvi ringide 
arvu muutmine. Ees märgiks oleks  toetada 
ühte huviringi, et igal lapsel oleks võima-
lus osaleda ühes teise oma valitsuse poolt 
pakutavas huviringis (mitme külgsus, 
 võimetele vastav) ning vanema osalus sel-
les ei tõuseks märkimis väärselt. Lisaks on 
ette panek pakkuda Luunja  vallas tasuta 
või väikese osalustasuga huviringe. Toe-
tades ühes erateenuse pakkuja või teise 
omavalitsuse munitsipaalhuviringis osa-
lemist, on võimalik määrata kõrgem toe-
tus huviringi kohta ja vähendada selliselt 
lapsevanema osa ringi eest maksmisel. 
Volikogu toetas määruse muutmist.

Kolmandaks päevakorrapunktiks oli 
Luunja vallavolikogu 29.09.2022 
 otsuse nr 49 „Hoonestusõiguse sead-
mine  otsustuskorras Puurkaevu kin-
nistule Kabina külas“ muutmine. Ette-
kandja Aare Anderson selgitas, et MTÜ 

 Kabina Külaselts on esitanud avalduse 
hoonestus õiguse asukoha muutmiseks 
seoses valla poolt kinnistule rajatud 
puurkaevuga, mis asub hoonestus-
õiguse alal. Samuti soovitakse avalduses, 
et  hoonestusõiguse ala suvise hoolduse 
korral damine (niitmine ja võsalõikus) 
arvataks nende kohustuste hulgast  välja 
ning nende kohustuseks jääks üldine 
prügi koristus. Volikogu otsustas vara-
semat  otsust muuta ja määrata küla-
seltsile antav maa-ala uue asendiplaaniga 
selli selt, et puurkaevu osa jääb välja ning 
muudeti ka kohustuse osa. 

Neljandaks päevakorrapunktiks oli 
Luunja vallavolikogu majandus-
komisjoni uue liikme nimetamine 
 seoses liikme tagasiastumisega. Ette-
kandja majanduskomisjoni esimees 
Sten Šois tegi ettepaneku nimetada Tarvo 
Laas majanduskomisjoni liikmeks, kuna 
 Aleksei Mamontov esitas avalduse tagasi-
astumiseks. Volikogu kinnitas majandus-
komisjoni liikme muudatuse. 

Infopunktis tegi vallavanem Aare 
 Anderson ülevaate käimasolevatest 
tege vustest: valla sademevee kavast; 
Kaare tee sademevee trassidest ja reovee-
torustikust; Luunja Sadamakoja hankest; 
2025. a eelarve koostamisest ning jagas 
infot kahe avatud uue hoiurühma kohta. 
Vallasekretär Marko Jaeger tegi ülevaate 
kaasavast eelarvest. 

Kõik volikogu istungid kantakse ava-
likult üle Microsoft Teamsi vahendusel 
ja nende salvestused on järelvaadatavad 
VOLIS-e (www.volis.ee) keskkonnas. 
 Istungitel käsitletavad materjalid ja istun-
gite protokollid on leitavad nii VOLIS-e 
keskkonnast kui ka valla kodulehelt.

Järgmine volikogu istung toimub 
31.10.2024.

Kaire Vahejõe, vallavolikogu esimees 

LUUNJA VALLAS ELAB 6008 INIMEST
1. oktoobri seisuga elab Luunja vallas 6008 inimest. Võrreldes eelmise aasta sama ajaga on vallakodanike arv 158 võrra  kasvanud. 
Suurim küla on Lohkva (1800), järgneb Veibri küla (1250). Septembris registreeris elukoha valda 55 inimest. Vallast lahkus 
41 inimest. Vallasiseselt liikus 7 inimest. Sündis 3 last. Vanim elanik vallas on 98-aastane.
Valla rahvastiku arvu külade lõikes saab vaadata kodulehelt https://luunja.ee/statistika. Üldiseid näitajaid Statistika ameti lehelt 
https://www.stat.ee/et/avasta-statistikat/piirkonnad. Avada  rakendus „Juhtimislauad“ ja valida sealt Luunja vald.
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Vallavalitsuses septembrikuu istungitel
Ehitusload väljastati:
– üksikelamu püstitamiseks Väljaotsa tee 23 ja 28 Muri külas;
– puurkaevu rajamiseks Laane kinnistul Kakumetsa külas 

ning Hundiuru kinnistul Sirgu külas;
– Teeserva maaüksuse detailplaneeringu järgse taristu ehitus-

tööde teostamiseks Lohkva külas;
– veevarustuse ja kanalisatsiooni välisvõrkude ehitustööde 

teostamiseks Jõekaare tee 2 Veibri külas.

Kasutusload väljastati:
– üksikelamu kasutusele võtmiseks Väljaotsa põik 1 kuni 

7 Muri külas, Ratsu tee 14 Kakumetsa külas, Saare tee 7 
 Põvvatu külas ja Tamme tee 7 Lohkva külas.

Otsustati: 
– lõpetada koduteenuse osutamine ühele isikule ning 

 hool dajatoetuse maksmine ühele isikule;
– hüvitada väljaspool kodu osutatava ööpäevaringse üld-

hooldusteenuse kulude tasumine kahele isikule;
– omandada tasuta Luunja vallale Muri külas Väljaotsa tee ja 

Väljaotsa põik transpordimaa kinnistud koos nendel asuva 
tänavavalgustusega;

– omandada Luunja vallale Veibri külas Veibri tee L4, L10, 
L11 ja L12 transpordimaa kinnistud;

– lõpetada Kakumetsa külas Väljavahi maaüksuse detail-
planeeringu koostamine;

– lisada riigieelarvest ja muudelt rahastajatelt saadud siht-

otstarbelised eraldised ja nende arvelt tehtavad välja-
minekud 2024. aasta eelarvesse;

– muuta Talli tn 5 sõlmitud rendilepingut, vähendades välja-
renditavat pindala;

– kuulutada välja Luunja valla 2025. aasta kaasav eelarve.

Määrati:
– Sirgu külas Kasepõllu (43201:002:0038) maaüksuse detail-

planeeringus kavandatud liikluspinnale kohanimi Vana- 
Kasepõllu tee;

– projekteerimistingimused Metsatuka maaüksuse detail-
planeeringuga kavandatud reoveepuhasti ja puurkaevu 
asukoha ning tehnilise lahenduse täpsustamiseks.

Nõustuti:
– isikliku kasutusõiguse seadmisega Luunja valla kasuks 

 riigile kuuluvatele Kastre metskond 62, Kastre metskond 4 
ja Kabina gaasijaotusjaama kinnistutele ning Veibri külas 
asuvale Järvekalda 14c kinnistule Lohkva-Kabina-Vana-
mõisa kergliiklustee vajadusteks;

– avaliku ürituse loa väljastamisega MTÜ-le Lohkva Küla-
selts Kavastu uhhaa- ja kalapeo korraldamiseks ning OÜ-le 
ÖÖBazaar ürituse „ÖÖBazaar“ korraldamiseks. 

Sotsiaaltoetuste maksmine otsustati kolmel korral.

Marko Jaeger, vallasekretär

Planeeringuteade
Kakumetsa külas Väljavahi 
maaüksuse detailplaneeringu 
koostamise lõpetamine
Luunja vallavalitsus lõpetas 25.09.2024  
korraldusega nr 2-4/299 Kakumetsa  
külas Väljavahi maa üksuse detail-
planeeringu. Koostamise lõpe ta mise 
põhjendused on  kirjas korral duses. 
Detailplaneering oli algatatud  Luunja 
vallavolikogu 29.09.2022  otsusega 
nr 44. Planeeringuala pindala oli ligi - 
 kaudu 1,6 ha. Detail planeeringu ees- 
märk oli kaaluda võimalusi  pla nee- 
ringualale üksikelamu maa kruntide 
moodustamiseks ja  kruntidele ehitus-
õiguse andmiseks üksikela mutele 
ja abihoonetele. Korraldusega on 
võimalik tutvuda valla dokumendi - 
registris.

Enelin Alter
planeeringute nõunik

Luunja valla kaasav eelarve
Sel aastal jätkab Luunja vald kaasava eelarve korraldamist, mille tulemuste  põhjal 
valitakse vallarahva poolt välja projekt või projektid, mis viiakse ellu 2025. aastal. 

2025. aastal on kaasava eelarve suuruseks 40 000 eurot. Ettepanekuid said esi-
tada kõik Luunja vallaga seotud inimesed või asutused. Lehe ilmumise ajaks on 
ette panekute esitamine lõppenud. Tähtajaks esitati neli ettepanekut, mis lähevad 
komisjonile arutamiseks.

Komisjon analüüsib esitatud ettepanekuid ning valib välja ideed, mis suunatakse 
rahvahääletusele. Komisjon lähtub oma analüüsis neljast põhilisest kriteeriumist: 
 vajalikkus ja olulisus vallale, teostatavus järgmise aasta jooksul, ettepanekust kasu-
saajate hulk ning varasemalt piirkonda tehtud valla investeeringute suurus. 

Enne rahvahääletuse algatamist korraldatakse vajadusel ja esitajate soovil ette-
panekute tutvustusüritus, kus ettepanekute esitajad saavad avalikkusele oma ideid 
lähemalt  tutvustada ning vastata küsimustele. Pärast seda avame hääletuse VOLISe 
info süsteemis. 

•  Ettepanekute esitamine kuni 13.10 
•  Esitatud ettepanekute analüüsimine ja hindamine kuni 18.10 
•  Ideede tutvustamine (vajadusel) 21.10 kuni 25.10 
•  Hääletamine 28.10 kuni 10.11

Lisainfot leiab Luunja valla kodulehelt.
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Anda üürile äripind Lohkva spordihoones
Antakse üürile büroo/kontoriruum 
Lohkva spordihoones. Võimalik on ren-
tida ka kõrvalolevat samaväärset büroo-
ruumi (erinevusena puudub kliima-
seade). Mõlema ruumi rentimisel hind 
450 eurot/kuu.

Kogupind 19,8 m², kivimaja, hind sisal-
dab kommunaalmakseid, vett, elektrit.

Side ja turvalisus: internet, valvesüsteem 
paigaldatud, trepikoda lukus, videovalve.

Lisainfo: mööbel, elekter, eraldi sisse-
pääs, parkimine tasuta.

Küte ja ventilatsioon: konditsioneer.

Lisainfo: tel 5918 9829

Raido Rohi, Lohkva spordihoone

Tartumaa tunnustamiskonkurss HEA TEGU 2024 ootab ettepanekuid!
Hoolivus ja märkamine – kuidas 
tegutsevad kogukonnad, vaba-
ühendused ja nende eestvedajad 
meie ümber ja meie heaks.  
Tartu Ärinõuandla kuulutab 
koos partne ritega välja konkursi 
2024. aasta parima MTÜ, 
vabakondlase, ilma projektita 
sündi nud teo ning vabaühenduse 
tege vuse toetaja leidmiseks. 

Soovime esile tõsta ja tunnustada neid, 
kelle ette võtmised muudavad meie kodu-
kohta paremaks, kogukonda ühtsemaks 
ning kodanikuühiskonda tugevamaks.

Tunnustamiskonkurssi on korral-
datud aastast 2010 ning 13 varasema aas-
ta jooksul on tunnustatud ja tänatud nii 
linnas tegutsevaid MTÜ-sid kui ka maa-
piirkonna arengule ja elujõulisusele kaasa 
aidanud ühendusi ja vaba tahtlikke ning ka 
neid ettevõtteid, kohalikke oma valitsusi, 
kes nõu ja jõuga MTÜ-de tege vusele ja 
kodanikualgatusele kaasa  aitavad. 

Hea meel on tõdeda, et esitatavate 
kandidaatide arv kasvab aastast aas-
tasse ja märgatakse ning tunnustatakse 
nii neid, kes mingis kitsas valdkonnas 
 tegutsevad, kui ka suure liikmes konnaga 
organisatsioone. Vabatahtlike tegevus 
on samuti väga eriilmeline – noorte-

ühenduse töö korraldamine, asumiselt-
sis linnaosa arenguteemadega tegele-
mine, oma kogukonna liikmete vaba aja 
sisustamine ja meie-tunde tekitamine, 
valdkondliku huvikaitse organisatsiooni 
juhtimine. 

2023. aasta Tartumaa vabakond lasena 
tunnustati pea aasta tagasi Evelin Avi 
Kastre vallast. Tunnustamiskonkursile 
esitatud iseloomustus Evelini tege mistest 
oma kogukonna ja ka laiemalt kogu  valla 
heaks oli pikk ja põhjalik. Aga kõige roh-
kem kumas sellest läbi tema hoolivus 
oma kodukoha, kogukonna ja inimeste 
suhtes ja tahe oma oskusi ja teadmisi 
nende heaks panustada. Kahtlemata ei 
ole praegusel keerulisel ajal kerge leida 
endas motivatsiooni mõelda ka teiste 
peale, neid kokku tuua, seejuures rää-
kides ja motiveerides, miks on oluline 
kogukonnana toimetada, olla üksteise 
jaoks olemas. Seetõttu on seda olulisem, 
et me erinevate kogukondade liikmetena 
mõistaksime ja märkaksime, kes on need 
inimesed, kes meie ümber toimetavad ja 
seeläbi meie elukeskkonda ja igapäevaelu 
paremaks teevad. Tunnustamine annab 
inimestele tunde, et nende panus on väär-
tuslik ja et neid märgatakse. Hoolivusega 
üksteise vastu saame jõustada neid, kes 
praegu eest veavad ja tagant tõukavad, 
kui ka innustada uusi esilekerkijaid ja 
eestvedajaid. 

Ka organisatsioonid, kes on aastaid 
tegutsenud, pakkudes kas huviharidust, 
toetanud haavatavamate ühiskonna-
rühmade hakkamasaamist, vajavad  esile 
toomist. Esmapilgul ka pelgalt huvi-
hariduse pakkuja saab olla piirkonna 
arengu käivitaja, uudsete sündmuste eest-
vedaja ning külastajate tooja. Seda näitas 
ilmekalt 2023. aasta vabaühenduse tiitli 
saaja MTÜ Tantsuklubi Triiniks, kes Nõo 
vallas juba aastaid valgusfestivali korral-
danud ja pakkunud noortele võimalust 
saada korraldamise, ise ära tegemise 
 võimalust ja eduelamust.

Kokkuvõttes, aktiivsete kogukonna 
liikmete märkamine ja tunnustamine 
on äärmiselt oluline kogukonna kasvu 
ja arengu, positiivse õhkkonna loomise 
ning isikliku rahulolu ja motivatsiooni 
suurendamise jaoks. 

Palume märgata ja hoolida ning teha 
enda ettepanek tunnustamis konkursile 
HEA TEGU 2024. Tunnustamis konkursi 
lisainfo ja ankeedi leiab Tartu Äri-
nõuandla kodulehelt.

Esitamise viimane päev on 30. oktoober.

Kadri Pau
MTÜ konsultant 

SA Tartu Ärinõuandla  
kadri.pau@arinouandla.ee

www.arinouandla.ee 

https://arinouandla.ee/voog/hoolivus-ja-markamine-kuidas-tegutsevad-kogukonnad-vabauhendused-ja-nende-eestvedajad-meie-umber-ja-meie-heaks-tartumaa-tunnustamiskonkurss-hea-tegu-2024-ootab-ettepanekuid/
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Ei Kabina karjäärile!
2. oktoobri õhtul toimus Luunja kultuuri-
majas avalik koosolek, kuhu olid oodatud 
kõik Luunja valla inimesed. Kuna  Marina 
Minerals OÜ on esitanud uuringuloa 
taotluse Kabina uue karjääri tegemiseks, 
siis fookuses oli just see küsimus. Valla-
valitsuses olin seisukohal, et nii olulise 
küsimuse menetlemiseks peame kind-
lasti kaasama kogukonda ja kuulama 
elanike arvamusi. Oleneb ju edaspidine 
elukeskkond ja heaolu selles piirkonnas 
karjääri lubamisest või mitte lubamisest. 
Info paremaks jagamiseks ja kogukonna 
kaasamiseks külastasime ligi 120 maja-
pidamist ja suhtlesime inimestega isikli-
kult. Vaata mata samal ajal toimunud  kooli 
laste vanemate üldkoosolekule on hea 
meel, et inimesi oli kohale tulnud palju.

Koosolekul rääkisin alustuseks 
Kabina arenemisest viimase 20   aasta 
jooksul, näiteks 20 aastat tagasi oli 
Lohkva- Kabina-Vanamõisa maantee 
kruusa-killustiku tee, mis nüüdseks on 
kõvakattega tee, sama tee äärde valmib 
loodetavasti lähiaastatel ka kergliiklustee. 
Kabina vanad suvilapiirkonnad on jõud-
salt arenenud, suvilad on aasta ringselt 
kasutusele võetud ja kogukond kasvab. 
Kabina küla sisesed teed on saanud kõva-
katte ja tänavavalgustuse. Kabinas rajati 
sellel suvel Puurkaevu kinnistule puur-
kaev, millest saab peagi puhast joogivett 
võtta aasta ringi. Oleme aktiivselt võtnud 
osa Teeme Ära koristustalgutest juba aas-
tast 2018 ja Kabina on nüüd oluliselt puh-
tam ja ilusam paik, kus elada. 

Nagu varem öeldud, oli  koosoleku 
põhiteemaks geoloogilise uuringuloa 
taotlus Kabina maapõues peituvate maa-
varade väljaselgitamiseks. 

Esitan siinkohal väikese  ülevaate 
seni toimunust. Marina Minerals OÜ 
on 23. novembril 2023. a esitanud Kesk - 
konna ametile taotluse geoloogi liste 
uurin gute teostamiseks  Kabina külas  
 riigile kuuluval kinnistul nr 43201: 
001:1873. See kinnistu asub  Kabina 
külas Kajaka tee ääres.  Luunja valla-
valitsus ei nõustunud Marina Mine ralsile 
geoloogilise uuringu loa and misega, mis-
peale esitas Marina Minerals OÜ Tartu 
halduskohtule kaebuse, milles palub 
kohustada Luunja vallavalitsust uuesti 
kaaluma Marina Minerals OÜ poolt taot-
letava Kabina uuringuruumi geoloogilise 
uuringu loa (Keskkonna ameti menetlus 

M-126550) väljastamiseks nõusoleku 
andmist. Keskkonnaamet toetas kohtus 
taotluse esitajat, mis on ka praegu tava-
line, sest uuringud on selles etapis kesk-
konnale ohutud.

Tartu halduskohus tegi 12.07.2024 
otsuse, milles rahuldas Marina Minerals 
OÜ kaebuse ja tunnistas valla valitsuse 
korralduse õigusvastaseks. Samuti 
 kohustas Luunja valda kahe kuu  jooksul 
alates otsuse jõustumisest tegema uut 
 otsust. Ka see otsus oli ootuspärane, 
kuid siinkohal tuleb rõhutada, et uurin-
guteks loa andmine ei garanteeri mitte 
kuidagi veel karjääri tegevuse lubamist. 
Valla valitsus kaitses oma eitava vastusega 
esmalt kindlasti kohalike elanike huve, 
aga soovis anda ka ettevõtjale märku, 
et kui ka uuringud teostatakse, siis kar-
jääri tege vustega vallavalitsus kindlasti 
ei nõustu ja selline asjade ajamine toob 
ettevõtjale kaasa vaid mõttetuid kulutusi. 

Uuringuloa taotluse kohaselt plaani-
takse geoloogilise uuringu käigus raja-
da kuni 36 uuringupuurauku ja kuni 
36  uuringukaeveõõnt uurimis sügavusega 
kuni 15 m (dtl 18). Uuringuruumis 
 tehakse ainult puurimistöid ning puur-
augud korrastatakse kohe. Tööd võtavad 
aega paar päeva. 

Aare Anderson selgitas kohal viibi-
jatele, et uuringuloa andmisest vald keel-
duda ei saa. 

Uuringuluba ei tähenda kaevanda-
mist ja sõltuvalt uuringute tule musest 
ei pruugi kaevandamiseks ka huvi 
 tekkida. Samas ei saa lõpuni välistada ka 
kaevanda mise huvi. Kaevandamise loa 
menetlus on pikem protsess ja eriti veel 
siis, kui kohalik omavalitsus ja kogukond 
karjääri avamist ei poolda. Vallavalitsuse 

seisukoht on endiselt ühene – me ei vaja 
valda uut karjääri.

Mina isiklikult Kabina elanikuna ei 
pea võimalikuks, et meie endi ja meie 
 laste kodutee hakkab kulgema läbi 
 töötava karjääri, kahjustada saab elu-
keskkond, põhjaveetase ja praegused 
töötavad salvkaevud jäävad tühjaks. 

Kohal viibinud Kabina elanike mure 
karjääri osas oli suur ja küsimusi tekkis 
erinevaid. 

Üks suur murekoht lisaks karjäärile 
on puhas joogivesi ja ühisveevärgi välja-
vaated Kabinas. Selge on see, et salv-
kaevudest praegu puhast joogivett ei saa 
ning suveperioodil on kaevud tühjad. 

Aare Anderson selgitas väljavaateid 
ja võimalusi. Lühidalt: oleme veevärgi 
projek teerimise faasis, ühe võimalusena 
on välja toodud koostööd Tartu Vee-
värgiga, koos kergliiklusteedega alustada 
samaaegset ehitustegevust peatrassi osas 
ja nende trassidega liitumist. Aga võima-
lusi ning mõtteid on rohkem ja kõik sõl-
tub lõpuks maksumusest, kas ja millises 
ulatuses toetavad meid Tartu Veevärk, 
arendajad ning milliseks kujuneb Kabina 
majapidamiste liitumistasu.

Saalis viibijate hulgas oli endine abi-
vallavanem Tarvo Laas, kes sõna võttis ja 
selgitas ka omalt poolt, millised võiksid 
olla meie võimalused. Ehk tuleks pigem 
praegu mõelda kohaliku trassi ja bio-
puhasti loomisele. 

Nagu eespool kirjutasin, saab sellel 
sügisel valmis Kabina puurkaev, mis 
mõne võrra leevendab puhta joogivee 
probleemi. Kui me Kabinas oleme har-
junud puhast joogivett poest ostma, siis 
varsti saame seda oma puurkaevust. 
Puurkaev sai 80 meetri sügavune ja vee 
kvaliteet on hea. Natuke veel ja varsti on 
see valmis meile vett andma. 

Kabina külaseltsi üks eesmärke on kogu-
konda liita ja kaasata elanikke ühiselt rõõ-
me märkama ning muresid lahendama. 

Meile võib kirjutada ja helistada:
Küllo Vään,  +372 5647 8983,  
kullo.vaan@gmail.com;
Eerika Luukas, +372 5647 1910,  
erikaluukas@hotmail.com.

Küllo Vään, vallavalitsuse liige

mailto:kullo.vaan@gmail.com
mailto:erikaluukas@hotmail.com
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Luunja vald meenutas sõjasündmusi 
Tänavu möödub 80 aastat 
II maailmasõja sündmustest, 
mitmed verised lahingud 
toimusid praeguse Luunja valla 
territooriumil. 

Soomepoiste ja Pilka lahingu mälestus-
üritus toimus ka tänavu 17. septembril 
lahingu mälestusmärgi juures. 

Soomepoisid ja Pilka lahing
Käesoleval sügisel möödus 80 aastat 
 Soome Jätkusõjas osalenud Eesti võitle-
jate – soomepoiste – naasmisest kodu-
maale Eestisse ja nende osalemisest 
 lahingutes Tartu rindel Emajõe ääres.

Augustis 1944 tulid soomepoisid 
Hanko kaudu Paldiskisse, et kaitsta 
kodu maad pealetungiva Punaarmee 
 vastu. Soome kaitsejõududes teeninud 
ligi 3400 mehest naasis tookord Ees tisse 
1752 meest. Saksa väejuhatuse otsuse 
kohaselt saadeti naasnud rügemendi 
kahest pataljonist Tartu rindele Emajõe 

äärde  esimene pataljon. Selle koos seisus 
oli kokku 580 sõdurit, allohvitseri ja 
 ohvitseri.

Punaarmee oli selleks ajaks juba 
vallu tanud Tartu ning saavutanud laia 
sillapea põhja pool Emajõge. See tõttu 
olid Narva rindel võitlevad üksused 
sisse piiramise ohus. Venelaste sillapea 
ohtlikuma osa hävitamiseks ja vastulöögi 
andmiseks koondati lisaks kaitsel olnud 
üksustele veel soomepoiste pataljon ja 
kaks  Eesti politseipataljoni. Vaatamata 
vastase suurele ülekaalule elavjõus ja 
 eriti suurtükiväes suudeti kolme  päevaga, 
28.–30. augustini Emajõe põhjakallas 
Käre vere sillast kuni Tartu linnani tagasi 
võita. Selles koondnimega Pupastvere 
 lahingus kandis põhiraskust soome poiste 
pataljon, kes kaotas sel päeval lange-
nutena 34 meest, haavata sai 140. Haava-
tute hulgas oli ka pataljoni ülem kapten 
Voldemar Pärlin, kes saadud haavadesse 
hiljem haiglas suri. 

Siiski peatas rünnak vaenlase 
 edasitungi Tartu suunal kolmeks näda-
laks. 

Soomepoiste pataljon paigutati seejärel 
ümber Pilka küla lähedusse, rinde taga-
lasse reservi, kust aga juba 17. septembril 
tuli neil uuesti asuda kaitselahingutesse 
üle Emajõe rünnakut alustanud üle-
kaalukate Punaarmee üksustega.

Raskete kaotuste ja kogu Emajõe 
 rinde murdumise tõttu oldi sunnitud 
taga nema. Lahinguväljale jäi palju lange-
nuid, kes kohalike elanike poolt ühis-
hauda maeti. 

Sellel Pilka lahinguväljal Ansi talu 
 põllul asub nüüd mälestusmärk – metall-
rist tekstiga „Vabaduse eest“. See püsti-
tati aastal 1999. Mälestusmärgi rajamise 
 eestvedajaks oli Lions Club LC Tartu 
Tamme. 

Igal aastal 17. septembril mälestatakse 
seal langenud võitlejaid ja meenutatakse 
tollaseid sõjasündmusi. Mälestuspäeval 
on varasemalt osalenud ka külalised 
 Soomest, esindajad Riigikogust ja erine-
vatest organisatsioonidest.

Aare Anderson
vallavanem

Pilka monumendi juurde kogunenud mälestusüritusest osavõtjad meenutasid dramaatilisi sündmusi, mis toimusid seal 80 aasta 
eest. Foto: Maria Kilk
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Aktiivne osalemine võistlustel ja konkurssidel
Lisaks kooliseinte vahel toimunule on 
Luunja kooli õpilased kohe õpeaasta 
 algusest peale olnud aktiivsed ka väljas-
pool kooli. Seda nii spordivõistlustel kui 
muudel konkurssidel. 

Ülenurmel toimusid 13.09 Tartumaa 
koolide karikavõistlused kergejõustikus. 
Meie gümnasistide võistkond oli väga 
edukas ja tõi võidukarika Luunjasse. Oma 
panuse võidu vormistamisel andsid Kata-
rina Verst, Deivia Keskküla, Kaur Tasane, 
Kaarel Madisson ja Kert Gregor Tagamets 
12. klassist ning Karola Karu, Pärli Taal, 

Robin Raja ja Remy Märtson 10. klassist.
Põhikooli võistkond koosseisus Oskar 

Laanes ja Sebastian Saarejõe 8.a klassist, 
Kerttu Keerdo, Petra Männaste ja Mikk 
Tasane 8.b klassist, Tormi-Kaspar Taal 
ja Rodion Gussarov 8.c klassist, Iris 
Sulg, Ketlin Randmaa ja Ron Neltsas 9.a 
klassist, Ilja Bezuglov 9.b klassist ning 
 Virginia Dzjubak 9.c klassist saavutas 
tubli 6. koha.

Sportlikult poolelt osaleti veel 
 Elvas toimunud Tartumaa kooli noorte 
jalgpalli võistlustel: 18. septembril 7.–9. 

klasside poisid ning 2. oktoobril güm-
naasiumi noormehed. Põhikooli võist-
kond koosseisus Daniil Zuzlov, Eikko 
 Marten Mettis, Ilja Bezuglov, David 
Švaiko,  Romari Eelmäe, Tony Märtson, 
Mikk Tasane, Rodion Gussarov, Tormi- 
Kaspar Taal, Aaron Ainson ja Kaspar 
Mutso  saavutas 5. koha.  Gümnaasiumi 
noormeeste võistkonnal koosseisus 
Robin Raja (10. kl), Romet Saaremaa, 
Karl-Kristjan Karu, Romel Savi ja Kevin 
Stepanov (11. kl) ning Kaur Tasane, Kert 
Gregor Tagamets, Kaarel Madisson ja Art 
Samuel Neemsalu (12. kl) tuli leppida 
6. kohaga.

Kultuuripealinn Tartu 2024 sünd-
muste raames toimus 26.09 Tartu 
Laulupeo muuseumis joonistusvõistlus 
„Minu Tartu“, kus lapsed pidid kuju-
tama vabalt valitud vahenditega oma 
2024. aasta Tartut või Tartumaad.  Luunja 
keskkoolist osalesid Eliise Ordnung (2.a), 
Gertrud Allika (3.c), Markus Raime (3.c), 
Alexandra Nellis (4.a) ja Kedili Tuul (4.b). 
Teenekas žürii andis välja mitmeid eri-
auhindu ning valis kõikide joonistuste 
seast ka kolm parimat. Luunja keskkooli 
4.b klassi õpilane Kedili Tuul võitis oma 
tööga „Tartu kontsert“ kolmanda koha. 

Peale mõneaastast pausi osalesid 
Luunja keskkooli 6. klassi õpilased taas 
esmaabi võistlusmängus „Karvik“, mis 
toimus 7. oktoobril Konguta  koolis. 
Võistlus mäng toimus kahes osas:  esimene 
osa oli viktoriin, mis sooritati tahvel-
arvutites, ja teine osa eeldas erinevate 
situatsioonide praktilist lahendamist. 
Õpitut sai rakendada ning uusi tead-
misi koguda näiteks erisuguste haavade 
sidumisel, hädaolukorraks vajamineva 
 raadio käimapanekul ja õige raadio-
sageduse otsi misel, elustamisel, kerg-
liikuriga ja karkudega liikumisel, matkal 
häda olukorras ellujäämiseks vajaliku 
varustuse kokkupanekul jne. Õpilastega 
kohtus ka Eesti Punane Rist, kes tutvustas 
oma töid ja tegemisi. Luunja keskkoolist 
osales võistlusmängus tegus ja tubli nelja-
liikmeline tiim koosseisus Emma Klais 
(6.a), Justyna Blok (6.a), Timo Kuusk 
(6.b) ja Ott Veenpere (6.b). Õpilasi juhen-
dasid Keteli Solodov (kooliõde) ja Laura 
Loorius (inimeseõpetuse õpetaja).

Heli Erik
Luunja keskkooli infojuhtUhked karikavõitjad koos juhendaja Tiina Rosiga. Foto: FNA OÜ

Vasakul Kedili Tuul oma 3. koha võitnud tööga „Tartu Kontsert“. Foto: Laura Loorius
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Sügistuulte kiires tempos
Väga tähtis roll on koolis õpilasesindusel, 
nii on see ka Luunja keskkoolis. Õppe-
aasta teisel nädalal valisid 7.–12. klassid 
klassijuhatajatunnis endale esindajad 
2024/2025. õppeaasta õpilas esindusse. 
Mõnes klassis oli valik lihtne, teises 
oli soovijaid rohkem kui kohti õpilas-
esinduses. Käesoleva õppeaasta aktiivse 
koolielu eest hoolitsevad Maribel Maal-
mann ja Grete Gogolin (7.a), Kendra Oja 

ja Annabel Leppik (7.b), Lisete Uuli maa 
(7.c), Greete Meus (8.a), Meribel Kask ja 
Kerttu Keerdo (8.b), Piibe Petra  Lempu 
ja Marinell Karing (8.c), Iris Sulg ja 
 Ketlin Randmaa (9.a), Roland Rask ja 
Kenert Piks (9.b), Meribell Pihlak ja 
Emilia  Pintšuk (9.c), Brendon Davõdov, 
 Geneli Piiri, Pärli Tall ja Tom-Erik Roots 
(10. klass), Kätriin Mukk ja Martha Võro 
(11. klass), Hanna Hilpus, Helena Sirendi 

ja Gretelis Rein (12. klass). Et üksteisega 
paremini tuttavaks saada ja meeskonna-
tunnet luua, toimus 27.09 õpilasesinduse 
õhtu kool, kus pandi paika uue õppeaasta 
õpi lasesinduse eesmärgid, tegevuskava 
ning vastutajad.

16.–20.09 oli Luunja keskkooli fua-
jees sügisandide näitus. Meie kõige 
noore mad ehk 1.–4. klasside õpilased 
istu tasid, kasva tasid ja hooldasid juba 
enne õppeaasta algust koos oma tegu-
sate  vane matega puu-, juur- ja köögi vilju. 
Oli kasvanud palju vahva kujuga vilju. 
Õpilasel oli võimalus oma loovus kodus 
veel kord proovile panna ning anda oma 
saadu sele veel uhkem väljanägemine. 
Näitus oli tähelepanuvääriv ning noori 
tunnustati uhke väljapaneku eest! 

17.09 oli Emajõe II maailmasõjas 
forsseerimise 80. aastapäev. Selle täht-
päeva tähendusest nii Eestile kui ka isik-
likus võtmes pidas avaliku loengu 18.09 
Luunja keskkoolis Tõnis Lukas. Loengut 
olid  kuulamas 11. ja 12. klassi õpilased.

20.09 oli gümnaasiumi õpilastel või-
malus kohtuda parlamendi riigikaitse-
komisjoni liikme Raimond Kaljulaidi ja 
väliskomisjoni liikme Ester Karusega. 
Kaljulaid ja Karus andsid ülevaate Eesti 
kaitse- ja välispoliitikast. 10.–12.  klasside 
noortega arutleti asjakohastel päeva-
kajalistel teemadel.

Rahvusvaheline muusikapäev – Olja Raudonen ja Camillo Cabassi. Foto: Toomas 
Liivamägi

Liikumisrõõm JJ-Street tantsutunnist. Foto: Teli Taimre
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Uued klassipildid, sõbrapildid ja port-
reefotod said kogu kooliperel jäädvusta-
tud käesolevaks õppeaastaks 19.–20.09.

Liikuma kutsuva kooli ja tervist eden-
dava koolina võtsime ka meie osa Euroo-
pa spordinädalast, mis toimus 23.–20.09. 
Spordinädala raames toimusid 1.–3. klas-
side õpilastele jooksuvõistlus ning osavus-
mängud tõuke- ja jalg ratastega. JJ-Street 
tantsukool tutvustas 2. klasside õpilastele 
erinevaid tänavatantsu stiile. 4.–12. klassi-
de õpilastel oli võimalus osaleda jalgratta-
matkal Kavastusse ja jalgsi orienteeru-
misel Luunja alevikus. Luunja koolis on 
liikumisrõõm alati tähtsal  kohal!

Rahvusvaheline muusikapäev 1.10 
muutis Luunja keskkooli fuajee üheks 
tunniks kontserdisaaliks. Võimsa muusi-
ka lise ettekande tšellodel tegi meie enda 
kooli muusikaõpetaja Olja Raudonen 
koos oma lavapartneri Camillo Cabassiga 
Vanemuise sümfooniaorkestrist. Lisaks 
esinesid 1. klasside õpilased rõõmsate 
lauludega. 

4.10 tähistasime koolis traditsiooni-
list õpetajate päeva. Toimusid aktus ning 
ametite vahetamised, tunnid uute õpeta-
jate ja õpilastega ning 13.  klassi üllatus-
lik moesõu 50.– 90. ndate  stiilid läbi aja. 
 Aktusel said suure töö eest tunnustuse 
aasta õpetaja 2024 laure aadid – Lilia Murs, 
Tartu maakonna  aasta klassi juhataja, ja 
Ülle  Tõnutare, aasta gümnaasiumi õpe-
taja. 10. ja 11. klassi õpilased külastasid 
ka Lohva lasteaia  mõlema maja ja Luunja 
lasteaia Midri maa väikeseid sõpru ning 
mängisid ja   lustisid nendega. Päev oli  
meeleolukas! 

Teli Taimre
Luunja keskkooli huvijuht

Vanemate päev ja uus hoolekogu
2. oktoobril toimus Luunja keskkoolis vanemate päev. Koolipäeva 
 jooksul oli vanematel võimalus külastada ainetunde ning õhtul toi-
mus vanemate üldkoosolek ja klasside koosolekud. Üldkoosolek algas 
psühholoogi ja unenõustaja Kene Verniku ettekandega teemal „Laste 
une olulisus“. Päevakorra viimaseks punktiks oli uute hoolekogu liik-
mete vali mine. Siinkohal on hea anda teada, et uuenenud koosseisus 
hoolekogu peab oma esimese koosoleku 15. oktoobril. Luunja kesk-
kooli hoole kogusse kuuluvad vanemate esindajatena Monika Rekker, 
Ave Pastik, Gärry Keerdo ja Harald Vaino, õpetajate esindajatena Ly 
Rootslane ja Reino Einmann, vilistlaste esindajana Urmas Pärnalaas, 
koolipidaja esindajana Rainer Leidik ning õpilaste esindajatena Hanna 
Hilpus ja Kenert Piks.

Luunja keskkool

Õpetajate päeva juhtkond. Foto: Aule Sepp

Aitäh, 12. klass!
Selle aasta õpetajate päeva tähistamine oli ühelt 
poolt traditsiooniline, kuid teiselt poolt eriline ja 
meeldejääv. Gümnasistid elasid väga hästi õpetajate 
rolli sisse ning kogu päev oli sisukas ja asjalik. Uus 
juhtkond oli päeva põhjalikult ette valmistanud ja 
tegevused sujusid ladusalt. Õpetajatest moodus-
tatud 13. klass nautis neile koostatud töölehe 
 lahendamist ja sai loovuse lendu lasta. 

Suurimaks tunnustuseks korraldajatele võib 
 lugeda direktori lauset, kes jäi õpetajate  päevale 
 tagasi vaadates mõtlikuks: „Koolimaja tundus 
 olevat rahulikum ja vaiksemgi kui tavalisel kooli-
päeval – kuidas nad seda tegid?“

Luunja keskkool

Tõnis Lukase loeng Luunja keskkooli gümnasistidele ei jätnud kedagi külmaks. Foto: 
Luunja keskkool
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Mihklilaat Rõõmu majas
September on olnud Lohkva lasteaias 
tegus, peale selle, et saime juba 14-aasta-
seks, pidasime maha ka traditsiooni lise 
mihklilaada. Ja kui on kaks maja, siis on 
ka kaks laata, mis toimusid vastavalt 24. 
ja 25. septembril. 25.09 õhtul toimus meie 
Rõõmu majas heategevuslik mihklilaat, 
kogu tulu läks laste heaks ja seekord pa-
nustame kokku saadud summa õuealasse.

Laadaõhtu juhatas kiirelt sisse  Mihkel, 
kes jättis sõbrad koju, aga haaras kaasa 
hoopis sebrad. Koos lastega visati pilk 
peale aiakärus olevatele sügisandidele, 
veel kiire tants ning kõlaski pasun, mis 
kuulutas laada avatuks. Letid olid täis 
head-paremat, õunamoosist frikadelli-
supini. Oli ju mihklilaat, seega aukohal 
hoidised, mida nii mõnelgi laual näha 

sai. Oli näha, et kõik vanemad olid oma 
 rühma müügiletiga vaeva näinud.  Krõlli 
rühma letitaguse olid vallutanud aga 
hoopis ainult isad, kes sattusid melust nii 
hoogu, et pärast laada lõppemist hakkasid 
juba uueks laadaks plaane tegema. Kaup-
lemist jätkus pikemaks, ka siis, kui kõht 
oli juba päris täis ja käed laada kaubast 
lookas, tehti ikka igaks  juhuks veel üks 
ring peale. Köögi personal oli välja tul-
nud retrohõngulise Rõõmu sööklaga, kus 
detailide peale oli  mõeldud rohkem kui 

Traktori uus uhke omanik! Foto: Keitli Sõber

Võtmed kätte! Tatoli AS-i esindaja Ardi Melk tarktorit üle 
 andmas. Nüüd jagub lasteaiapõnnidel rõõmu kauemaks. Foto: 
Keily Türnpu

Õnneloosi järjekord. Foto: Triinu Jüris Mihkel ja sebrad. Foto: Triinu Jüris
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Muusikapäeva tähistamine Rõõmu majas
1. oktoobril tähistasime Lohkva lasteaia 
Rõõmu majas suurejooneliselt rahvus-
vahelist muusikapäeva. Kogu lasteaia 
pere – nii lapsed kui ka õpetajad – oli 
kutsutud lõbusale metsapeole, et jäl-
gida, kuidas loomad oma erilisel moel 
muusika päeva tähistavad.

Peo avas kaval Rebane, keda mängis 
särav muusikaõpetaja Külliki. Õppejuht 
Kerli astus üles humoorika ja rõõmsa 
 Jänes Pikk-kõrva rollis ning liikumis-
õpetaja Liina kehastus toredaks Muti-
tädiks. Need lõbusad tegelaskujud juha-
tasid lapsi muusikamaailma, kus kõlasid 
meeleolukad laulud alates armastatud 
„Entel-Tenteli“ aegsetest meloodiatest 
kuni tänapäevaste hittideni.

Lapsed ei olnud aga lihtsalt pealt-
vaatajad – nad said aktiivselt osaleda 
rütmimängudes, laulumängudes ja 
tantsudes. Koos Kavalpea Rebase, Jänes 
Pikk-kõrva ja Mutitädiga liikusid nad 
rõõmsalt kaasa, mängisid ja tantsisid 
südamest. Peo jooksul kõlas laste naer 
ja õhus oli tunda tõelist muusikarõõmu.

Muusikapäev pakkus lastele unusta-
matu kogemuse. Lõbusate mängude ja 
muusikaliste tegevuste kaudu said nad 
avastada, kui mitmekesine ja põnev on 
muusikamaailm. See päev tõi kõigi süda-
messe siira rõõmu ja jättis laste silma-
desse helkiva sära.

Just sellised erilised hetked rikas-
tavad meie lasteaiapäevi, tuues muusika 
ja mängu kaudu väärtuslikke kogemusi, 
teadmisi ja palju-palju rõõmu.

Külliki Levin
Rõõmu maja muusikaõpetaja

Maris Saar
Lohkva lasteaia direktor

Rõõmu maja Pintselsabad koos Kavalpea Rebase, Mutitädi ja Jänes Pikk-kõrvaga. 
Foto: Aime Anijago

Kavalpea Rebane, Jänes Pikk-kõrv ja Mutitädi rahvusvahelisel muusikapäeval. Foto: 
Jana Lode

küll: laualt võis leida sefiiri, kohupiima-
pontšikuid, vanu häid õlis küpsetatud 
lihapirukaid, sooja Mulgi putru peekoni 
ja sibulaga jms. Ka personal ise oli nagu 
välja astunud Nõukogude Naise ajakirja 
kaanelt. 

Lisaks oli laadal võimalik mängida 
mitmesuguseid laadamänge, lennutada 
kettagolfi ning teha perepilte fotonurgas. 
Suurt tähelepanu pälvis muidugi laste-
aia korraldatud õnneloos, kus peaauhin-
naks oli Tatoli AS-i poolt välja pandud 
uus ja uhke pedaalidega New Hollandi 
traktor. Tänu sponsoritele oli  õnneloosi 

auhinna lett pikk ja mitmekesine ning 
 tekitas laada listes hasarti. Tol õhtul kah-
juks  traktor endale uut omanikku ei 
 leidnud, kuid 30. septembril toimus laste-
aias  soovijate vahel lisaloos ning nüüd 
 naeratas loosiõnn Pintselsabade Keronile. 
Ka õnneloosi ülejäänud auhinnad loositi 
välja kõikide Rõõmu maja laste vahel. 

Laadal õnnestus meil koguda üle 
1500 euro ning koos lastega hakkame 
nüüd vaatama, mida me selle eest oma 
õuealale soetada võiksime.

Suur aitäh kauplejatele, ostjatele, küla-
listele, toetajatele ja taustajõule, iga panus 

oli meile kuldaväärt!
Südamest olgu tänatud meie spon-

sorid: Tatoli AS, Grüne Fee Eesti AS, 
Päästeamet, Maks ja Moorits, Lasteabi, 
Tartu Mill, Aasta Auto AS, Juhani Puu-
kool, Torm Metall OÜ, Arens AS, Cramo 
Estonia AS, Valio Eesti AS, Amserv Auto, 
Eesti põllumajandusmuuseum, Elistvere 
loomapark, mängutuba Hüppa Tartu, 
Komöödiateater OÜ. 

Jana Lode
Lohkva lasteaia Rõõmu maja 

 mihklilaada korraldusmeeskonna liige
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Midrimaa tänab 
Tartumaa Omavalitsuste Liit nimetas Tartumaa 2024. aas-
ta tugi spetsialistiks Luunja lasteaia Midrimaa eripedagoogi    
Maris Tee.

Maris Tee on tugispetsialist, kes:
−	 usub, et igal lapsel on oma arengutee ja otsib üles iga lapse 

võimekuse;
−	 suudab säilitada vanematega ka keerulistes vestlustes rahu

meelse õhkkonna ja leiab uue, lapsele parima lahenduse 
koostööks; 

−	 on innukas eeskuju nii lastele kui täiskasvanutele, arvestab 
laste, töötajate sobivuse ja võimekusega ning annab vahen
did tööks erivajadustega lastega;

−	 kujundab lasteaias põhimõtet, et kõigil on õigus rahu
meelsele töökeskkonnale;

−	 pakub õpetajatele erilahendusi lastel õpiharjumuste 
kujundamiseks, otsib teaduslikke artikleid muutus
tesse usku miseks, suunab nii õpetajaid kui ka juhtkonda 
 märkama;

−	 õppetegevustes pakub lastele valikuid, hoides turvaliselt 
kokkulepete piire;

−	 HEVkoordinaatorina hoiab abivajavate laste/perede 
 juhtumitel järge peal.

Maris on sihikindel, õiglusmeelega, muredes alati toetav, lennu-
kate ideedega ja lahendusi leidev, lapsest lähtuv, lapse käekäigust 
hooliv ja arengut toetav, suurepärane vanemate nõustaja ja läbi-
rääkija. Ta on igas töös meister: innustavate mängukeskkonda-
de looja, plahvatusohtlike olukordade maharahustaja, tudengite 
juhendaja ja imeline õmblusmasina käsitseja!

Haridustemplis tunnustati parimaid, ka meie Marist! Foto: Lia Raat Hariduspõllul töötamine on igatahes tore sümbol. Foto: erakogu

Tartumaa Omavalitsuste Liit nimetas Tartumaa 2024. aasta 
hariduse sõbraks Luunja vallavalitsuse haridusnõuniku Kadri 
Sõrmuse. 

 
Kadri Sõrmus on meie valla haridusnõunik, kes: 

 – väärtustab Luunja inimesi – olulisema tähenduse on saa
nud paikkonna pärandkultuuri ning suurkujude (E. Hiisi, 
H. Visnapuu, K. E. Söödi jt) elutöö tutvustamine erisuguste 
sündmuste kaudu. 

 – oli mõtte algatajaks ja eestvedajaks, et Luunja keskuses 
viltuvajunud pumbamajast on saanud kellatorn, kus tutvus
tatakse valla ajalugu ja suurkujusid. Kadri on kogukonnas 
osav läbirääkija, aidates koguda lugusid ja väärtuslikke 
 eksponaate. Igal võimalikul ajal on ta nõus olema ka  lugude 
vestja kellatornis.

 – on saanud innovaatiliste projektiideedega rahastusabi mit
metele olulistele kogukonna asutustele, sh Luunja laste
aiale Midrimaa, Kavastu kogukonnakeskusele, Luunja 
tugi keskusele, kellatornile.

Kadri Sõrmus on Luunja valla haridusnõunik. Ametnik! 
Kuid tema on see, kes otsib/tassib avatavatesse ruumidesse 
mööblit, leiab uuendusmeelseid koostööpartnereid haridus-
asutuste reno veerimiseks, majutab hädasolijaid, on noortele 
ette lugemispäeval luule lugeja, veab eest heakorratalguid jne. 
Samas on ta üks neist, kes suutis Luunja kultuurikeskusesse 
tuua näidendi „Keisri usk“ lavastamise kutseliste näitlejatega. 

Ta on alati positiivne ja innukas, näeb probleeme kui põne
vaid väljakutseid ning leiab koos kaasamõtlejatega lahendusi, 
mis teevad Luunja hariduselu paremaks.

Midrimaa pere
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AITAME LAPSE LUGEMA
Koolitus toimub Luunja lasteaias Midrimaa  

(Luunja Uus 3, Tartumaa)  21. novembril kell 16.30 

Koolitaja logopeed-eripedagoog KRISTEL LEMPU 
Koolitusele palume registreeruda:  
https://tinyurl.com/mu8dyy43

R E G I S T R E E R U M I N E  TA G A B  O S A L E M I S E  L O O S I S

Koolitusele ootame koolieelses eas laste vanemaid ja lasteaiaõpetajaid. 
 Koolitusel räägime lugema ja kirjutama õppimise eeldustest ja eeloskustest, 
lugema õpetamisest ja jõukohasest lugemismaterjalist.

Koolitaja on Luunja lasteaia Midrimaa kauaaegne logopeed, mitmete lugema 
õppimise harjutusvarade ja raamatute autor.

KUI HEA ON SINU VAIMNE TERVIS?
Koolitus toimub Luunja lasteaias Midrimaa  

(Luunja Uus 3, Tartumaa)  30. oktoobril kell 17.00–18.30 

Koolitaja MARVI PRISTAVKA-TAAL
Koolitusele palume registreeruda:  
https://tinyurl.com/278ycp8u

Kutsume kõiki huvilisi osalema vestlusringis, kus uurime üheskoos, kui 
 teadlikud me oleme oma vaimsest tervisest ja heaolust.

Lektor Marvi Pristavka-Taal   on lõpetanud sotsiaaltöö korralduse eriala 
Tartu Ülikooli Pärnu kolledžis, praegu koolitab kogemusnõustajaid, psühho-
loogilise esmaabi andjaid ja täiskasvanute koolitajaid.

Koolitus on praktilise suunitlusega, sisaldades nii lühiloengut kui ka  avatud  arutelu, 
kus jagatakse kogemusi ja praktilisi nõuandeid vaimse tervise  toetamiseks.

     L U U N J A  K O G U K O N N A A K A D E E M I A  K U T S U B!
Koolitus on 

TA S U TA 

     L U U N J A  K O G U K O N N A A K A D E E M I A  K U T S U B!
Koolitus on 

TA S U TA 

Luunja Lasteaia Midrimaa logopeed Kristel Lempu ootab kõiki Luunja valla lapsi alates  
beebieast kuni koolini tasuta nõustamisele. Teen ka eratunde lugema õppijatele.
Täpsem info aadressil kristel.lempu@gmail.com või Luunja lasteaiast.

  

  

https://tinyurl.com/mu8dyy43
https://tinyurl.com/278ycp8u
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Valla sportlased tõid taas võidu!
Tartu linnamaratonil Luunja valla 
sportlastelt rajarekord maratonis, 
Eesti MV kuld poolmaratonis ja 
10 kilomeetri jooksu 2. koht!

Äsja Lohkvasse elama asunud Karel 
Hussar saavutas Tartu linnamaratonil 
rajarekordiga 2:21:55 võimsa võidu. 
Eesti meistrivõistluste poolmaratonis sai 
 Karel Hussari elukaaslane Liis-Grete Arro 
 samuti esimese koha. Karel ja Liis-Grete 
on jooksugrupi Kuldne Tervis treenerid. 
Nüüdsest saab meie vallas treenida oma 
ala parimate käe all. Leiad nad Face-
bookist – „Kuldne Tervis jooksutrennid“.

Samuti tegi hea tulemuse meie  valla 
sportlane Olavi Allase, kes saavutas 
10 kilo meetri jooksus teise koha.

Kokkuvõtted meie sportlastelt 
Karel: „Äsja Tartumaale kolinuna oligi 
eesmärk Tartus debüüt teha ja kohe ka 
ära võita.“

Liis-Grete: „Alates kolmandast kilo-
meetrist jäin üksi, sest eesolev kolmene 
punt tundus natuke liiga kiire ja kartsin, 
et kui kaasa lähen, siis põrun. 

Jäin üksi. Ja nii kogu terve ülejäänud 
distantsi, sain omi mõtteid mõelda ja 
„kulgeda“. Õigesti tegin ja viimastel kilo-
meetritel sain aru, et jõudu on veel korra-
likult. Esimest korda võtsin rajal geeli ja 
ka see aitas kaasa. Jäin oma sooritusega 
rahule ja usun, et siit on veel korralikult 
kärpida. 1:16:49 on ka mu uus isiklik 
 rekord!“

Olavi: „Starti minnes oli teada, et favo-
riit on Tiidrek Nurme ja tema dikteerib 
seda jooksu. Minu võimalus oli ainult tar-
ga jooksu puhul teda üllatada. Alguses 
läks Tiidrek kiiresti minema ja ta proovis 
 minuga kohe vahe sisse teha. Ma ei haka-
nud kaasa minema. Karlova ja Sõpruse 
silla tõusudel sain ma talle piisavalt lähe-
dale ning 5–8 km peal jooksimegi koos. 
Viimastel kilomeetritel oli meil mõlemal 
raske, aga maratoonari vastupidavuse 
vastu ma seekord kahjuks ei saanud. Siis-
ki olen ma jooksuga üldjoontes rahul.“

Liis-Grete Arro
pikamaajooksja

Karel Hussar võimsa rajarekordiga �niši-
joont ületamas

Eesti meister Liis-Grete Arro

10 kilomeetri hõbemedalimees Olavi Allase autasustamisel. Fotod: Klubi Tartu 
 Maraton
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Luunja hokimeeskond alustab uut hooaega
Uut hooaega on alustamas ka meie hokimeeskond, kes võistleb Lõuna-Eesti I hokiliigas. Eelmine hooaeg oli võistkonnale 
edukas, sest lõpetati kolmanda kohaga. Selle hooaja mängude tulemused on leitavad https://www.kajakas.net/lehl/. Samuti 
on võimalik mängudest tasulisi ülekandeid vaadata aadressil eestihoki.tv. Võistkonna kodumängud toimuvad Lõunakeskuse 
jääväljakul. Veel sel sügisel ootab meeskond kaasaelajaid Lõunakeskusesse, kus 27. oktoobril kell 18.00 võisteldakse hoki-
klubiga Lolo, 3. novembril sõidab meeskond Jõgevale, kus kohtutakse Jõgeva hokimeeskonnaga. 

Soovime meeskonnale teravat uisku ja täpset viset!
Luunja kultuuri- ja vabaajakeskus

asum.ee

AKENDE PESU

Telli oma 
akendele põhjalik  
suurpuhastus.

+372 56685695

info@asum.ee

Luunja hokimeeskond möödunud hooaja 3. koha karikaga. Foto: erakogu

https://www.kajakas.net/lehl/
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Luunja seltskonnatantsurühma teekond läbi 20 aasta
Luunja seltskonnatantsurühm alustas 
oma tegevust 9. septembril 2003. Esi-
mene tantsutund tõi kokku kolm uudis-
himulikku tantsuhuvilist – Viktor  Muuli, 
Aira Puuri ja Tarmo Põkka. Esimeses 
tunnis tehti tutvust aeglase valsi, ruudu 
rumba ja tša-tša-tšaaga. Treeneriks oli 
Eva Linde, kelle juhendamisel hakkas 
seltskonnatantsurühm kasvama. Keva-
deks oli rühmas stabiilselt neli-viis  paari, 
kuigi nimekirjas oli rohkem huvi lisi. 
Detsembris tantsiti esimest korda tšatša- 
miksi ja märtsis 2004 polkat, diskot ja 
tvisti. Tantsuhooajal toimusid jõulu- ja 
kevadpidu.

Tantsurühm kasvab ja areneb
Aastatel 2004/2005 jagunes tantsurühm 
kaheks – edasijõudnute ja algajate rüh-
maks, kus osales vastavalt kuus ja neli paa-
ri. Sellel hooajal toimusid samuti  jõulu- ja 
kevadpeod. Kevadel 2005 asendas tantsu-
treenerit Indrek Ehaste, kelle tantsutun-
dides osales sügisel juba 9–10 paari.

Tantsurühma ühendav vaim ja 
esimesed üritused
2006. aasta jaanuarist asus treeneriks 
taas Eva Linde, kes tõi tantsutundidesse 
esimest korda aeglase fokstroti ja mitme-
kesised segatantsud. Nimekirjas oli juba 
14 paari, kellest korraga tunnis käis kõige 
rohkem kümme paari. Kevadel korraldati 
esimene tantsuväline ühistegevus –  metsa 
istutamine Eva Linde juures Aovere  külas. 
2006/2007. hooajal osales tunnis  korraga 
maksimaalselt 11 paari ning aasta tantsu-
ürituste hulka kuulusid jõulu pidu ja 
 avalik suur seltskonnatantsupidu.

Tantsurühm Eva Tantsukooli 
asutamise ajal
2008/2009. hooajal alustati Eva Linde 
juhendamisel esimest korda pasodoobli 
õpingutega ning tunnis käis keskmiselt 
5–7 tantsupaari. Lisaks jõulu- ja kevad-
peole toimus ühine pidu Kersti ja Peeter 
Ernitsa juures. 2009/2010. hooajal oli 
tantsijaid nimekirjas kaheksa paari ning 
esimest korda õpiti quickstep’is hüp-
peid. 10. oktoobril 2009 tähistati Luunja 
tantsu rühma viiendat sünnipäeva Luunja 
kultuurimajas koos ansambliga Tuulest 
Viidud, õhtujuhiks Olev Ulp.

2011. aasta tõi tantsurühmale amet -
liku juriidilise keha – MTÜ Vikerkaarel-

aastalõpu või aastaalguse tantsuõhtud ja 
kevadised tantsupeod, rühma liikmetel 
külaskäigud, rühma kohtumisõhtud, 
tantsulaagrid, rahvusvahelise tantsu-
päeva tähistamised. Eva Tantsukool 
on jätkanud oma missiooni õpetada 
seltskonnatantsu erinevates paikades ja 
pakkuda tantsijatele nii klassikalist kui 
ka rahvalikku repertuaari – padespaan, 
kikkapuu, Sterni polka ja reilender jmt on 
olnud ikka tantsutundides kirsiks tordil. 

Eva Tantsukool on jäänud kindlaks 
oma algsetele väärtustele – pakkuda ini-
mestele liikumisrõõmu ja tugevat kogu-
konnatunnet, mille kaudu tantsimine 
muutub palju enamaks kui lihtsalt sam-
mudeks muusika saatel.

See on ülevaade Luunja tantsurühma 
loomisest ja arengust aastate jooksul, näi-
dates, kuidas väikestest sammudest võib 
kasvada midagi suurt ja tähenduslikku, 
mida inimesed hindavad ja armastavad. 

Tants, naer ja huumor tantsutundi-
des aitavad osalejatel õhtusel ajal lõõgas-
tuda oma igapäevatööst ja nautida aega 
koos oma kaaslase või tantsupartneriga. 
Ringtantsud ja ühistegevused tugev davad 
kuuluvustunnet ja toetavad inimeste 
vaimset tervist.

Tule ja tantsi sinagi koos meiega – 
elutervelt, vabalt, armastusega. Lisainfo: 
www.evateraapia.ee

 
Eva Linde

seltskonnatantsurühma juhendaja

Luunja seltskonnatantsurühma juhendaja Eva Linde sünni-
päeva  peol Luunja kultuuri- ja vabaajakeskuses. Foto: erakogu

kõndija. 2013. aastal 
sai see nimeks Eva 
Tantsukool ja jurii-
diliselt tegutseb Eva 
Koolitus  MTÜ-na 
siiani.

2011. aastal käis 
rühma juhendaja 
end esimest korda 
täiendamas Saksa-
maal rahvusvaheli-
sel õpetajate kong-
ressil INTAKO. Sealt 
tõi ta kaasa uue selts-
konnatantsu disko-
foksi, mis nüüdseks 
on jõudnud ka teis-
tesse tantsukooli-
desse.

Eva Tantsukooli laienemine ja 
suured projektid
Aastate jooksul on Eva Tantsukool 
tegut senud paljudes Eesti piirkondades, 
sealhulgas Tartus, Tabiveres,  Rannus, 
Palamusel, Reolas, Aakres, Kääpal ja 
Hiiumaal. Lisaks tantsutundidele ja 
pidu dele on toimunud mitmesuguseid 
ühistegevusi, nagu vastlapäevad,  metsa 
istutamine ja suvised tantsulaagrid. 
Tantsu kooli õpilased on osalenud ka 
mitmetes suurprojektides, sealhulgas 
2013. aastal Guinnessi rekordi püstita-
misel kadrilli tantsimises koos üheksa 
Euroopa Liidu riigiga ja esinemistel 
Luunja ja Tartu linna päevadel, samuti 
õppevideo filmimisel 2015. aastal.

Luunja seltskonnatantsurühm on 
olnud aastate jooksul koduks paljudele 
tantsupaaridele, kellest kõige kauem on 
tantsinud Ain ja Maie Anijärv, Ursula 
Talimaa ja Enn Schulga. Luunja valla 
elanikest on olnud pikaaegsed tantsu-
rühma liikmed Andres Vahtra, Toomas ja 
Lia Raat, Urmas ja Heili Pärnalaas,  Viktor 
ja Lea Muuli ja paljud teised.  Rühma 
õpilased on osa võtnud ka mitmetest 
esinemistest, avalikest tantsuõhtutest ja 
projektidest, mis on kujundanud tantsu-
ringist kogukonnakeskse ning sõprust ja 
liikumist propageeriva rühma.

Tantsurühma mälestusväärsed 
hetked
Luunja tantsuringi ajaloos on olnud 
mitmeid erilisi hetki, sealhulgas ühised 

http://www.evateraapia.ee
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Vesivärvi ja akrüülmaali 
töötoad
27.09.2024 toimusid Luunja noortekeskuses akrüülmaali ja 
vesi värvi (aknakaunistuste) töötoad. Suur tänu kõigile  imelistele 
osalejatele! Teie valminud teosed on suurepärased.

Akrüülmaali töötoas valmistati lehetrükitehnikas 
 sügisehõngulised teosed. Iga teos omanäoline ja ainulaadne. 

Vesivärvi töötoas valmisid lustlikud aknakaunistused. Draa-
konid, koerad, karupojad ja teised vahvad tegelased. Rõõmu ja 
värviküllust jagus igasse hetke. 

Soovime südamest tänada Luunja kohaliku omaalgatuse prog-
rammi. Tänu millele selline sündmus toimuda sai ja tänu millele 
on veel kaks väga toredat sündmust tulemas.

04.12.24 Jõulupärja töötuba  
Kavastu kogukonnakeskuses.

Rohkem infot: sulbitalumuuseum@gmail.com, tel 5392 4580

Tekst ja foto: Malve Kuustemäe

24. septembril toimus Emajõe-Suursoo keskuses Armeenia 
toidukultuuri töötuba, mida viis läbi Tartus elav Armeenia 
kunstnik ja hobikokk Vahram Muradyan. Sündmus toimus 
rahvuste päeva raames, mida toetasid Integratsiooni Sihtasutus 
ja Eesti Rahvakultuuri Keskus.

Armeenia toidu maitsete buketile annavad iseloomu  metsik 
münt, aedpiparrohi, marineeritud viinamarjalehed, rohkelt 
maitserohelist ja granaatõun.

Tekst ja fotod: Maarja Ülper

Armeenia toidukultuuri töötuba

mailto:sulbitalumuuseum@gmail.com
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Sügis raamatukogudes
Oled oodatud osalema meie tegemistes!

OKTOOBRIKUUS 

Kavastu raamatukogus raamatunäitus „Hea Eesti noorte 
raamat“.

15.–22. oktoobrini Lohkva raamatukogu kolib ja 
on  külastajatele SULETUD! 
Raamatukogu laieneb I korrusel vabanenud kõrvalruumi, kuhu 
paigutame seni II korrusel olnud raamatud ja osa praegu põhi-
saalis olevast kirjandusest.

17. oktoobril Luunja raamatukogus kell 12.00
LUUNJA AJA LUGU – seekord räägime raamatukogust

20.–30. oktoobrini toimuvad üleriigilised raamatu-
kogupäevad „Kohtume raamatukogus!“ 
Tule uudistama ja leia huvitav raamat!

21. oktoobril Luunja raamatukogus kell 18.00
KÄSITÖÖKLUBI – võta kaasa oma pooleliolev töö ja teeme 
hooaja plaane!

22. oktoobril Luunja raamatukogus kell 17.00
KELLA 5 TEE KIRJANDUSKOHVIK – selle aasta parim 
lugemis elamus

23. oktoobril Kavastu raamatukogus 
Ettelugemispäev lastele

24. oktoobril Luunja raamatukogus kell 15–17
Teid teenindab Luunja valla volikogu ning haridus- ja 
kultuuri komisjoni esimees Kaire Vahejõe

26. oktoobril Luunja raamatukogus kell 16.00
Luunja AIDATEATER 15! Fotonäituse avamine

28. oktoobril Luunja raamatukogus kell 18.00
AIA KLUBI – Tiia Niiduviir räägib õigete taimede leidmisest

28. oktoobril Lohkva raamatukogus
kell 16.35–17.20 Robootika ja lego huviringi I rühm
kell 17.30–18.15 Robootika ja lego huviringi II rühm
Mängides tuleviku tegijaks! Huviringi teeb Dronootika 
 Erahuvikool. Lisainfo info@dronootika.ee või helista  
tel 5392 4580.

29. oktoobril Kavastu raamatukogus 
Raamatujutud kohvilauas

31. oktoobril 
Kavastu raamatukogus  Halloween’i päev lastele
Luunja raamatukogus kell 12 EATUTE INFOTUND  
koos valla sotsiaalosakonnaga
Lohkva raamatukogus tuleb hommikul külla Lohkva laste-
aia Naerulindude rühm.

NOVEMBRIKUUS 

Kavastu raamatukogus väljapanek Heli Illipe-Sootaki laste-
raamatutest ning mardi- ja kadripäeva tähistamine lastele.

4. novembril 
Luunja raamatukogus kell 18.00
MÄLUMÄNG (iga kuu 1. esmaspäeval)
Lohkva raamatukogus
kell 16.35–17.20 Robootika ja lego huviringi I rühm
kell 17.30–18.15 Robootika ja lego huviringi II rühm 
Mängides tuleviku tegijaks! Huviringi teeb Dronootika 
Erahuvikool. Lisainfo jaoks kirjuta info@dronootika.ee või 
helista tel 5392 4580.

5. novembril Luunja raamatukogus kell 18.00
KELLA 5 TEE KIRJANDUSKOHVIK (iga kuu 1. teisipäeval)

11.–17. novembril Lohkva raamatukogus 
Põhjamaade  kirjanduse nädal: Vabadus Põhjalas
Põhjamaade raamatute näitus ja pimekohting raamatuga
https://www.nordisklitteratur.org/et/ 

11. novembril 
Luunja raamatukogus kell 18.00
REISI MULJETE ÕHTU (iga kuu 2. esmaspäeval)
Lohkva raamatukogus
kell 16.35–17.20 Robootika ja lego huviringi I rühm
kell 17.30–18.15 Robootika ja lego huviringi II rühm 
Mängides tuleviku tegijaks! Huviringi teeb Dronootika 
Erahuvikool. Lisainfo jaoks kirjuta info@dronootika.ee või 
helista tel 5392 4580

14. novembril Luunja raamatukogus kell 12.00
Vestlustund Luunja AJA lugu (iga kuu 2. neljapäeval).

15. novembril Luunja raamatukogus kell 12.00
 MEEHOMMIK – räägime meest ja mesindussaadustest.

18. novembril Luunja raamatukogus kell 18.00
KÄSITÖÖKLUBI (iga kuu 3. esmaspäeval).

25. novembril Luunja raamatukogus kell 18.00
AIANDUS KLUBI (iga kuu 4. esmaspäeval).

28. novembril Luunja raamatukogus kell 12.00
EATUTE KLUBI (iga kuu 4. neljapäeval).

4. detsembril Kavastu raamatukogus 
küpsiste tegemise õpituba.

EELTEATED! 

Alates novembrist on Lohkva raamatukogus täiskasvanutel 
võimalik tegeleda keraamika ja maalimisega. Lastele alustab 
taas tegevust loovusring ning kõigile huvilistele luuleklubi. 
 Anname peatselt rohkem teada!

Samuti ootavad oma sekka uusi liikmeid Lohkva Eatud 
Lonnid! Täpsem info tel 5422 0522.

Kõik Luunja valla raamatukogud pakuvad koduteenindust. 
Palun helista oma piirkonna raamatukokku ja küsi täpsemat 
informatsiooni.

mailto:info@dronootika.ee
mailto:info@dronootika.ee
https://www.nordisklitteratur.org/et/
mailto:info@dronootika.ee


19Nr 10 (333) Oktoober 2024 RAAMATUKOGU TEATED

Luunja Aidateatri  
fotonäitus Luunja 
raamatukogus
Kuna juubelietenduse küpsemiseni läheb veel mõned 
kuud aega, alustab Luunja Aidateater oma 15. hooaja 
 tähistamist fotonäitusega Luunja raamatukogus. 

Luunja Aidateater sündis 26. oktoobril 2010. a ning on 
nüüdseks lavale toonud 13 etendust, osalenud mitmes 
suuremas koostöö- ja kogukondlikus projektis ning laste- 
ja noortestuudio Aidake(!) on lavale toonud seitse eten-
dust. Fotonäitusel saab näha ülevaadet meie hoogsatest 
tegemistest ning kohtuda kohalike näitlejatega, kuulata 
lugusid ja nalju nii lava pealt kui lava tagant. Laua aitab 
katta Luunja Maanaiste Selts. Näituse avamine toimub 
26. oktoobril kell 16.00. Ootame kõiki oma fänne, sõpru 
ja toetajaid rõõmsale kohtumisele Luunja raamatukogus!

Iiri Saar
Luunja Aidateater
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LOHKVA RAAMATUKOGU LUUNJA RAAMATUKOGU KAVASTU  
RAAMATUKOGU-KÜLAKESKUS

Lahtiolekuaeg
T  11.00–19.00
K, N, R  11.00–18.00
L  10.00–15.00

Lahtiolekuaeg
E  15.00–19.00
T  10.00–18.00
K, N  09.00–17.00
R  09.00–15.00

Lahtiolekuaeg
E, K, R  11.00–17.00 
T, N  10.00–18.00

Kollu tee 7, Lohkva küla,  
Luunja vald, 62207, Tartumaa

lohkva.raamatukogu@luunja.ee 
+372 5422 0522

Raamatukoguhoidjad:  
Ester Seerman ja Katrin Madisson

Puiestee 4, Luunja alevik,  
Luunja vald, 62222, Tartumaa

luunja.raamatukogu@luunja.ee
+372 5300 7224

Raamatukoguhoidja:  
Sille Kerner

Kavastu keskus 6, Kavastu,  
Luunja vald, 62204, Tartumaa

kavastu.raamatukogu@luunja.ee
+372 5301 5144

Raamatukoguhoidja:  
Ille Edenberg

INFONUPUD

Meie raamatukogudesse saabunud UUDISKIRJANDUSE leiad 
Urrami lehelt www.lugeja.ee, kus avanevad uute raamatute 
nime kirjad koos kaanepiltide ja sisukokkuvõtetega.

Otsinguks vali avanenud lehel „Raamatukogud“ – trüki 
otsitav raamatukogu: Kavastu, Luunja või Lohkva –, klõpsa 
raamatukogu nimel ja seejärel vali „Uudiskirjandus“.

Soovitud raamatu saab broneerida, helistades või kirjutades 
raamatukokku.

* * *
Kõik Luunja valla raamatukogud pakuvad koduteenindust. 
Palun helista oma piirkonna raamatukokku ja küsi täpsemat 
informatsiooni.

KOHTUMISENI RAAMATUKOGUS!

Jälgi meie raamatukogude tegemisi ka Facebookis  
ja kodulehel https://luunjaraamatukogud.ee/.

https://l.facebook.com/l.php?u=http%3A%2F%2Fwww.lugeja.ee%2F%3Ffbclid%3DIwZXh0bgNhZW0CMTAAAR07tNjHcWCMJoUkZi1D2FBXwaodmjYCcB_QVQ90QnkleR3RSwYFPKZ7Nmc_aem_iwdscosmFtuggkUug2R7ZQ&h=AT1chwuT1zjU9Sk8rMFyAmwQH8kV1S2QVJznWFIeOA37VTIXBIBo-uZ0RaprkrCul8J49hKrstgIOnXptoixMicQjRXrNTiyh_CnWRO69WlMutKEcwHyk883SBMfrTdg7cvD&__tn__=-UK-R&c%5b0%5d=AT2rZqaAJyrahXY4TGI_WRKErd_R8rNfIt6Xc-MotfAeuIK7Ieb39Ei9CYYK9pQQ_JonflcJAqKbgKFOYwrEBvbmgSkI3ODxSc8DLe6j-iEwtDFq0fn7sJes30P78TF4isuFsqNEioWReHAxOBVyU48OM35bBV0lVTRc-eUiHtQli07fHitPxQbJvgBFm_JjMmiVwzNbM1P8uqVHsagP-zJHWa4OtQ5NLaBxReU
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Rahvusvaheline pärimusfestival Tartu Folk on taas kord 
Luunjas ja kutsub 16. novembril juba 9. korda peole!

Tänavune aasta on eriline, sest Tartu koos Lõuna-Eestiga on 
valitud Euroopa kultuuripealinnaks 2024. On väga suur rõõm, 
et Tartu Folgil on külas ka Euroopa teise kultuuripealinna Bodø 
2024 (Norra) pärimusmuusikakogukond BUL Bodø. Üheskoos 
saab Luunjas toimuval peakontserdil loodud sild kahe kultuu-
ripealinna vahel ning sellele sillale mahub väga palju sõpru. 
Peaesinejate ridades astuvad festivalil Norra koosseisu kõrval 
üles veel särtsakat Karjala pärimust tutvustav Soome noorte-
rühm Motora, Balti riike esindab üks Läti kuulsamaid noorte 
folkloorirühmi Tarkšķi ja Eesti pärimust tutvustavad sel aastal 
Sörvemaa Sörmitsejad & Ammuker (Saaremaa) ning korral-
dajarühm folklooriklubi Maatasa. Peaesinejate kõrval on üles 
astumas ka Tartu rahvatantsurühmad ning Luunja pärimus-
ringkonda esindab Luunja ja Kastre valla ühiskapell Lustre! 
Kontserti juhivad Kristjan Häggblom (teater Vanemuine) ja 
Tuule Pihlap (folklooriklubi Maatasa).

Peale peakontserti jätkub õhtu rahvusvahelise tantsu klubiga, 
kus on kõigil võimalus ka ise õppida teiste maade tantse ning 
lustida südaööni välja. Sadama pubis saab samal ajal hinge 
kosutada pärimusmuusikute väikekoosseisude hõrgu muusi-
kaga ja nautida kohvikulava programmi, mille raames astuvad 
üles Katariina Tirmaste, Kertu-Liis Õnnis, Duo Tuus jpt. Luunja 
pärimuspeo lõpetab südaöine etnodisko. 

Pärimusfestivali Tartu Folk korraldab Tartus tegutsev 
pärimus kogukond folklooriklubi Maatasa. Festivali põhi-
toetaja on Tartu linn. Korraldajad tänavad toetuse eest ka 
Eesti Kultuur kapitali, Eesti Rahvakultuuri Keskust ja  Euroopa 
Majandus piirkonna ja Norra finantsmehhanismide programm-
perioodi 2014–2021 kahepoolsete suhete fondi. Tartu Folgi 
 raames toimuvale Luunja pärimuspeole on oma õla alla pan-
nud ka Luunja oma asutused ja ettevõtted: Luunja vallavalitsus, 
Luunja kultuuri- ja vabaajakeskus, Sadama pubi, Luunja Aida-
teater, Luunja Stud, Grüne Fee Eesti AS. Suur tänu! 

Kogu festivali kohta leiab rohkem infot tartufolk.ee kodulehelt. 

Piletid hinnaga 15 ja 10 eurot (soodustus õpilastele ja pensio-
näridele) on müügil Fientas ning tund enne algust kohapeal. 

Näeme peol!
Halliki Pihlap

Tartu Folk eestvedaja ja Tartu Folklooriklubi Maatasa juht

Tartu Folk ja pärimuspidu Luunjas 

Eesti Rahva Muuseumis ajab üks uus näitus teist taga
Eesti Rahva Muuseum üllatab 
lähiajal mitme uue näitusega, 
mis jutustavad eestimaalaste 
lugu või on esitatud ainulaadsel 
audiovisuaalsel moel. 

Tartus tasub ikka ja jälle sisse astuda 
püsi näitusele „Kohtumised“, mis pidevalt 
täieneb ja (taas)avastamisrõõmu pakub. 
Filmisaalis on endale koha leidnud Jaa-
nus Samma näitus „Vaikelud rahvuslikel 
motiividel“, mis vaatleb rahvuslike must-
rite ja kujundite kasutamist Eesti tarbe-
kunstis ja -graafikas 1930.–1950. aastatel. 

Näitus „Varjud helisevad.  Muusikaline 
uneskõnd Alliksaare luulega“ on ERMi 
suure öönäituse juurde kuuluv kogemus-
saal, kus külastaja saab ava silmi ringi 
kõndides mängida killu kestega  sellest, 
mille ta muidu öösel maha magab. Te-
gemist on 2024. aasta osalusnäituste kon-
kursilt välja valitud tööga ja väljapanek 
on avatud alates 27. septembrist. 1. ok-
toobrist on võimalik muuseumi A-fuajees 
võrrelda, kas ja kuidas erinevad meie 
ajalehe taaskasutamise viisid teisel pool 
maakera asuvast Tšiilist. 

2024. aasta teise poolaasta tipp-
näituseks ja Euroopa kultuuripealinn 

Tartu 2024 lõppakordiks kujuneb maail-
makuulsa jaapani audiovisuaalse kunst-
niku ja helilooja Ryoji Ikeda isikunäitus, 
mis avatakse ERMi suures saalis 2. no-
vembril, kus ühtlasi saab kuulda Ryoji 
Ikeda ja Eesti Filharmoonia Kammer-
koori ühise heliteose maailma esma-
ettekannet Tõnu Kaljuste juhatamisel. 

Ryoji Ikeda isikunäitus on avatud 
2025. aasta 2. märtsini. Näitus ja kontsert 
on osa Euroopa kultuuripealinn Tartu 
2024 põhiprogrammist.

Eesti Rahva Muuseum
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Halloween pole enam kaugel!
Tänapäeval pead ju moodne olema, et 
Sind tõsiselt võetaks. Soodevahe talus 
Tallinna lähedal on halloween’iks juba 
 ettevalmistused tehtud, dekoratiiv-
seid kõrvitsapeenraid on siin ohtralt. 
 Halloween on 31. oktoobril tähistatav 
 kalendritähtpäev. Ajaloolaste  arvates 
on selle juured tõenäoliselt  pagan likes 
ja keldi rituaalides. Halloween on  eriti 
 populaarne Põhja-Ameerikas, kuid 
 kogub üha enam populaarsust ka 
 Euroopas, nii ka Eestis.

Pereüritus „Kõrvitsapeenar“ võttis 

Halloween’ile pühendatud pereüritus „Kõrvitsapeenar“ meelitas kohale huvilisi üle kogu Eestimaa. Fotod: Siim Karnö

šnitti nii Euroopas kui Põhja-Amee-
rikas levinud vabaõhuüritustest, aga 
korraldati Eesti kultuuri, traditsioone, 
maitse- eelistusi arvestades ning kasu-
tades ainult  Eestis kasvatatud ja toode-
tud väike tootjate kaupa. Soodevahe talu 
territoorium dekoreeriti kodumaiste 
kõrvitsatega, kuhu loodi muu hulgas 
ka fotostuudio. Avatud oli kodukohvik, 
kus pakuti kohalikku traditsioonilist ja 
 mahedat toitu ning väiketootjad tut-
vustasid ja müüsid oma kaupa. Üritus 
toimus sel aastal teist korda ning sellega 

 plaanitakse jätkata edaspidigi. 
Mulle meeldib koguda elamusi,  mitte 

asju. Elamused jäävad ju alles ja ei kao 
mitte kusagile. Siin, Soodevahe talu 
 kõrvitsate vahel jalutades jõudis hallo-
ween’i tunne esimest korda minu legi 
lähemale. Kui Sinulgi pole veel hallo-
ween’ist sooja ega külma, siis sõida järg-
misel aastal samuti kõrvitsatallu, vau- 
elamus on garanteeritud!

Siim Karnö
Luunja valla elanik

https://et.wikipedia.org/wiki/31._oktoober
https://et.wikipedia.org/wiki/Keldid
https://et.wikipedia.org/wiki/P%C3%B5hja-Ameerika
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Soovitused vaimse tervise hoidmiseks
Meie keha on mootor, mis vajab aeg-
ajalt puhkust ja mitte midagi tegemist. 
Kui meie keha on füüsiliselt väsinud, siis 
saame me sellest enamasti väga kiiresti 
aru ja anname kehale puhkust. Keeru-
lisem on aga ajuga-vaimuga, mis ei anna 
oma väsimusest meile selgelt märku. 
Seega võiks pea puhkamine ja vaimse 
tervise hoidmine olla igapäevane teadlik 
tegevus. Allpool on ära toodud mõned 
näpunäited, kuidas hoida oma vaimset 
tervist kodus, aga ka tööl.

Kodus
Meil kõigil on nädalas 168 tundi. Kui 
 magame iga öö kaheksa tundi ja töö tame, 
oleme koolis 40 tundi nädalas, siis jääb 
72 tundi aega teha muid asju. Mida sina 
selle ajaga teed? 

 – Võta endale iga päev teadlikult aega 
magamiseks. Enne uinumist (umbes 
tunni jooksul) lülita kõik ekraanid 
välja;

 – Liigu vähemalt 150 minutit nädalas. 
Mine näiteks iga päev jalgsi tööle/
kooli, tee kodukontoris lõunapausi 
ajal väike jalutuskäik;

 – Ole palju õues. Eestimaa loodus pa-
kub selleks mitmekesiseid võimalusi;

 – Kes ütles, et ainult lapsed võivad män-
gida? Müra oma laste ja elukaaslasega, 
kõdita ja naeruta neid nii, et korraks 
kõik ümbritsev ununeb;

 – Toitu tasakaalukalt, mitmekesiselt ja 
tervislikult ning regulaarselt;

 – Kasuta digiseadmeid teadlikult ja 
 tuleta sõbralikult meelde, et sellest 
ka teised pereliikmed kinni peaksid;

 – Katseta levist väljas olemist. Alusta 
10-minutilisest jalutuskäigust või 
kiirest poes käimisest ilma telefonita 
– jäta telefon koju või autosse;

 – Kasuta söögilauas aega söömisele ja 
pereliikmetega vestlusele. Tundke 
üksteise päevategemiste vastu huvi;

 – Pange tähele üksteise emotsioone 
ning tundke huvi, mis on nende muu-
tuse põhjuseks.

Töökohal
Soodsa töökeskkonna kujundamisel on 
üheks tähtsamaks teguriks hoolivus. 
See peab olema osa organisatsiooni kul-
tuurist. Ilma hoolivuseta (ja tegudes, 
 mitte ainult sõnades) on raske ellu viia 
mistahes tegevusi vaimse tervise hoid-
miseks. Allpool on mõned praktilised 

soovitused, kuidas väljendada hoolivust. 
 – Jätke e-kirjade saatmine tööaja sisse, 

nii näitate välja lugupidamist üksteise 
puhkeaega; 

 – Rääkige omavahel rohkem, suhelge 
vahetult ning vältige IT-suhtlust;

 – Olge sõbralikud ja väärtustage viisa-
kat suhtlemiskultuuri;

 – Võtke asju huumoriga;
 – Liikuge rohkem, kasutage lifti asemel 

treppe ja tehke koosolekud võima-
lusel jalutades;

 – Tee tööpäeva jooksul pause, kasu-
tades aega liikumiseks õues;

 – Pidage lugu digihügieenist, võima-
lusel jätke digiseadmed koosolekult 
kõrvale ning keskenduge üksteisele;

 – Märgake ja pakkuge tuge, kui näete 
selleks vajadust;

 – Kui tunnete, et olete hädas, siis ärge 
häbenege sellest rääkida;

 – Leidke usaldusisik, kellega oma mu-
ret jagada või kellest oleks abi mure 
vahendamisel tööandjale.

Rohkem nõuandeid vaimse tervise hoid-
miseks www.peaasi.ee ja liigume.ee lehelt.

Liikumisharrastuse Kompetentsikeskus

    �AR����A 
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Koolieluga kohanemiseks anna lapsele aega ja varu kannatlikkust
Uus kooliaasta on käes ning 
ees ootavad uued seiklused ja 
teadmised. Siin on mõningaid 
nõuandeid, kuidas tagada 
lapsele sujuv ja toetav üleminek 
suvevaheajalt kooli naasmisel.

Uue elurütmiga harjumine vajab 
kodust tuge, suhtlemist ning 
tähelepanu
Esimesse klassi astuval lapsel algab  mõneti 
nagu uus elu – uued inimesed, tegevused, 
ajakava. Laps õpib  uut maailma tundma 
suhtlemise, trennide ja huviringide kaudu, 
mis omakorda põhjustab tavalisest roh-
kem eemalolekut perekonnast. Sõprade ja 
kaaslastega koos olemine on tähtis, kuid 
peamine kindlus- ja turvatunne peaks 
tulema siiski kodust. Iga laps kohaneb 
uue olukorraga erineva kiirusega, kuid 
on selge, et üleminekul uude keskkonda 
vajab ta rohkem mõistmist ja kuulamist. 
Oluline on suhelda lapsega, et märgata 
tema huvisid ja tugevaid külgi, aga ka 
hirme ja murekohti. Lastele tuleb anda 
aega ning suhelda nendega kannatlikult, 
nende tempos. Väga oluline on koostöö 
lapse, lapsevanema ja koolipere vahel.

Piisav uni ja tervislik hommiku-
söök loovad aluse edukaks päevaks
Lapsele sujuvaks kohanemiseks kiire 
koolielu ja uue rutiiniga on oluline tagada 

piisav ööuni ning regulaarne ja mitme-
kesine toitumine. Ideaalne öine uni peaks 
algklassi õpilastel kestma 9–10 tundi ning 
soovituslik on vähemalt tund aega enne 
magamaminekut olla ekraanivabalt. Pii-
sava ööune saamiseks on oluline sisse 
seada kindel magamaminekuaeg. Kui 
seda jälgida, on laps väljapuhanud ning 
suudab nii koolitunnis kui ka treenin-
gutel ja huviringides paremini hakkama 
saada.

Hea päeva algus annab kogu päevale 
õige meeleolu ja enesetunde ning seetõttu 
pole korraliku unerežiimi kõrval vähem 
oluline ka hommikurutiin. Soovitatav 
on hommikuti ärgata piisavalt vara, et 
jääks aega perega koos söömiseks ning 
koolikoti üle vaatamiseks. See aitab lap-
sel  päeva rahulikult alustada ning kooli 
minna värske ja ärksana. Hommiku-
söök võiks olla kerge, lihtsasti seeditav 
ning madala rasvasisaldusega. Esmane 
energia peaks tulema täisteratoodetest, 
marjadest ja puuviljadest. Valmis tooted, 
nagu  kohukesed ja hommikusöögi-
helbed, võivad sisaldada peidetud suhk-
rut ja töödeldud rasvu, mistõttu pigem 
võiks neid vältida.  

Harjumuste muutmine võib olla 
 väljakutse, kuid kindlasti mitte  võimatu. 
Varakult juurutatud harju mused, 
nagu kindel magamamineku aeg või 
 ühine  söömine, on head alustalad 
 lapse  päevakava kujundamiseks ja selle 
 hoidmiseks.

Rohkem liikumist, vähem 
nutiseadmeid

Aktiivsed ja heas füüsilises vormis lap-
sed on rõõmsamad ning valmis uuteks 
välja kutseteks. Vähene liikumine ja 
eba tervislik toitumine võivad põhjus-
tada väsimust, halba enesetunnet ning 
 soodustada haigestumist. Õpingute, 
sõprade ja treeningute tõttu võib laps 
aeg-ajalt väsida ning seda tuleb märgata. 
Siinkohal võib last julgustada rääkima 
oma enesetundest ja jõuvarudest ning 
vajadusel jääma koju.

Soovituslik on piirata nutiseadmete 
ekraanide kasutamist kuni 120 minu-
tiga päevas, kuid vähem on alati parem. 
Nuti seadmete asemel peaks koolilaps 
 võimalikult palju vaba aega veetma pere 
ja sõprade seltsis, õues mängides ning 
trennides ja huviringides uusi tutvusi 
luues. Raamatute lugemine, õues jalu-
tamine ja sõpradega suhtlemine aitavad 
säilitada huvi ümbritseva vastu ning 
 hoida sidet päriseluga. Lapsed õpivad eel-
kõige oma vanematelt ja neid iga päevaselt 
ümbritsevatelt inimestelt, mistõttu on 
oluline anda vanemana head eeskuju 
ning eelistada ekraanide kasutamisele 
perega ühistegevusi.

Laura Somelar 
Tallinna Järveotsa gümnaasiumi  

kooliõde

VARIA / TEATED
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Ashtanga jooga Lohkvas
Neljapäeviti kl 19.15

Lohkva lasteaia saalis

Võta kaasa isiklik joogamatt ja pleed!

Registreeri: info@ashtangatartu.ee

Osalustasu
Luunja valla
elanikele 3 €

T-N 
kell 14-19

LOHKVA ÕMBLUSTUBA

Ootame lapsi, noori ja täiskasvanuid
Juhendaja: 

Lille   tel: 514 5457

Varaka õmblustoas olemas väga head
tööstuslikud õmblusmasinad (joonõmblus,

overlok ja 5-niidi õmblus),  

LOHKVA KOGUKONNAKESKUSES VARAKAS

Kui sul pooleli töö ja vajad õmblusmasina abi, siis haara
kangas näppu ja ruttu Varakasse!
Kui sa pole varem õmmelnud, aga väga tahaks, siis
tule õppima!
Kui sul abi tarvis parandamistöödega või mõnda
riideeset vaja kohendada, siis saad nõustamist!

imeil
us

a
d 

õ
hk

õrnad jõulukro
o
nid 

JÕULUKROONI TÖÖTUBA

Töötuba viib läbi florist Inge Meentalo 
Üritus on tasuta 

24. november 2024 kell 12-15

emajõe-suursoo keskuses

TEATED
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materjalide ja värvide valik
sõlmtehnika algõpe
teeme ise: käevõru, kõrvarõngad või
kaelaehte

MAKRAMEE
EHETE KURSUS

ALGAJATELE

05.11.2024 

18.00 --19.30

Lohkva Kogukonnakeskuses
Varakas (Kabina tee 14, Lohkva)

ÕPIME KOOS:

Info ja registreerimine :
tel. 510 7892 tiiu.org@gmail.com 

TIIU
Juhendaja

(üks kord nädalas teisipäeviti)

Osalustasu 5.- 
 lisandub materjal

(kord)

                  

Kavastu  
raamatukogu- 

külakeskus  
24. okt 2024 

kell 18.00

Luunja 
kultuuri- ja 

vabaajakeskus 
25. okt 2024 

kell 18.00

Pilet 5 ja  
6 eurot

TEATED

Pääse eelmüügist kuni 31.10.2024 hinnaga 10 eurot,
hiljem 15 eurot: 

Piletid ja lisainfo: 511 4081, eva.koolitus@mail.ee

Vaheajal ühistantsud ja vestlused! 
Võta kaasa oma suupisted! Vajalikud tantsukingad!

 TANTSUKS MÄNGIB ELMET NEUMANN

HINGE PIDU

2. november 2024 kell 19
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E: 13.30-19.00
T:13.30-17.30
K: 13.30-19.00
N:13.30-19.00

AVATUD:

lohkvanoortekas@gmail.com

56110725 Rait/Evelyn

Kabina tee  14, Lohkva 

JÄLGI MEID KA FACEBOOKIS:
LOHKVA

NOORTEKESKUS

OSTAN värvilisest klaasist vaase, vanu ehteid, 
sõlgi, serviise, merevaiku, karpides lusikaid jne. 
Samuti ostan seinapilte,kujusid jne. Igasuguse 

huvitava vanavara, raamatute ja kunsti ost!

Tulen ise kohale – raha kohe kätte! 

Tel 5356 0761, Liina

OSTAN Vene kellasid (ei pea olema töökorras),  
fototehnikat, heliplaate, kassette, raamatuid  

ja muud vanavara nt kolimisjäägid ning  
üleliigne mööbel. 

Tel 5872 5458

OKTOOBERIS TULEKUL:

LOHKVA
NOORTE-

KESKUS

14.–17. oktoober
Ettevalmistused sportmängudeks!

21.–24. oktoober
VAHEAEG

Palju põnevat! 
Hoia silma peal meie facebooki lehel!

28.–31. oktoober
Halloweeni Neljapäev

Õudne toit ja kostüümid!
5611 0728 Rait/Evelin

LOHKVA
NOORTE-

KESKUS

TEATED
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OKTOOBER

17.10 Film „Metsik lõuna“ 18.00
Emajõe-Suursoo keskus. Pilet 5/6 eurot

21.–24.10 Koolivaheaja programm
Luunja ja Lohkva noortekeskused
Lisainfo kodulehelt luunjakultuur.ee

24.10 Film „Vari“ 18.00
Kavastu raamatukogu-külakeskus. Pilet 5/6 eurot

25.10 Film „Vari“ 18.00
Luunja kultuuri- ja vabaajakeskus. Pilet 5/6 eurot

26.10 Luunja Aidateatri 15. hooajale pühendatud 
näituse avamine 16.00
Luunja raamatukogu. Tasuta

30.10 Vaimse tervise päev eakatele 12.00
Emajõe-Suursoo keskus. Etteregistreerimine:  
sigridlaas1@gmail.com. Tasuta

NOVEMBER

2.11 Tantsuõhtu „Hinge pidu“ 19.00
Luunja kultuuri- ja vabaajakeskus
Tantsuks mängib Elmet Neumann
Pääse eelmüügis 10 eurot kuni 31.10, hiljem 15 eurot
Info: tel 511 4081, eva.koolitus@mail.ee

9.11 Tartumaa taidlejate päev 16.00
Luunja kultuuri- ja vabaajakeskus
Tasuta. Info: Tarmo, tel 5615 7994

10.11 Toomas Ojasaare lauluklubi 15.00
NB! Luunja noortekeskus. Tasuta

10.11 Luunja maleturniir 2024 10.00
Luunja kultuuri- ja vabaajakeskus
Info: Kaido, tel 501 3555

14.11 Johannes Kruusi maalinäituse avamine 
17.30
„Ilu, võlu ja vägi meie ümber – oska vaadata, et oma 
eksistentsi hinnata!“
Luunja kultuuri- ja vabaajakeskus
Tasuta. Info: Kadi, tel 5309 3670

16.11 Tartu Folk
Luunja kultuuri- ja vabaajakeskus

 – 18.00 Peakontsert
 – 20.00 Kohvikulava Sadama pubis
 – 21.00 Tantsuklubi
 – 00.00 Etnodisko

Piletid 10/15 eurot Fientas ja kohapeal
Info: tartufolk.ee

24.11 Jõulukrooni õpituba 12.00
Emajõe-Suursoo keskus
Tasuta. Info: Maarja, tel 525 7906

26.11 Eakate hommikuklubi 10.00
Luunja noortekeskus
Kohtumine Riigikogu saadiku Priit Lombiga
Info: Kadi, tel 5309 3670

EMAJÕE-SUURSOO KESKUS
17. oktoober 2024 kell 18.00
         PILET - 5 ja 6 eurot

ÜRITUSED / TEATED

mailto:sigridlaas1@gmail.com
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                                                               Luunja Vallavalitsuse 
 ametlikud teated ja uudised
Väljaandja Luunja Vallavalitsus  Facebook: Luunja vald
Vastutav toimetaja Ketlin Alaväli  Koduleht: luunja.ee
Keeletoimetaja Reet Tens E-post: vald@luunja.ee
Tehniline teostus Tartu Trükiteenused Telefon: 741 7319

Kodu Uudiste paberväljaandest loobumiseks anna teada ajaleht@luunja.ee või 741 7390
Kodu Uudised on loetav ka internetis aadressil luunja.ee/kodu-uudised

Õnnitleme vastseid vanemaid!
REMI KIVILO  11.09.2024

MATTEO UUSEN  27.09.2024

Õnnitleme  
oktoobrikuu 

sünnipäevalapsi�
Luunja vallavolikogu ja  

vallavalitsus

OSTAN TEIE AUTO, KAUBIKU VÕI MAASTURI 
Tehniline seisukord ei oma tähtsust. 

Vajadusel registrist kustutamine ja äravedu puksiiriga. 

Tel 5630 4306

Kevadel üks mure vähem!

KASVUHOONED ALATES 375€
PAKUME KA PAIGALDUST

KASVUHOONETELE TASUTA TRANSPORT

lounaeestihaljastus.weebly.com/kasvuhooned
Tel 5884 1525
 Valla elanikele soodustus -30€!

MULTŠI MÜÜK MURI KÜLAS

lounaeestihaljastus.weebly.com/multsi-muuk 
Tel 5884 1525

Lahtiselt 1m3 
Big Bag 1.7m3 
Kott 80l
Pakume ka transporti

50€ 
110€ 
6€

Valla elanikele soodustus -10%!

Likvideerin ummistusi 24/7
• Kaameraga torude läbivaatus 
  (lõõrid, korstnad, torud jm – kuni 30m)

•  Torude sulatamine 
   (raud- ja vasktorud)

FIE Raivo Kägo, tel 521 4808

 

 

E-
pood: www.ee 

 

 

  

 
 

Rehvid kodu lähedalt! 

Ahjud, truubid, korstnad puhtaks!

KUTSU 
KORSTNAPÜHKIJA!

 • Soodne hind, kvaliteetne töö
• Akti väljastamine

FIE I����� T���� • Tel 5341 3516

http://luunja.ee/kodu-uudised

